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BIRLEŞIK KAMU-IŞ, MEB’E SESLENDI: 20 BIN ÖĞRETMEN ATAMASI YAPILACAK 
DENILDIĞI HALDE ÇOCUKLARIMIZ BIRÇOK YERDE ÖĞRETMENINI BEKLEMEKTE

EĞİTİMDEN 
tasarruf olmaz

CUMHURBAŞKANI Başdanışmanı Mehmet Uçum, HÜDA PAR Ge-
nel Başkanı Zekeriya Yapıcıoğlu'nun Anayasa’nın 4. maddesinin 
kaldırılmasına yönelik sözlerine yanıt verdi. Uçum, "Öncelikle be-
lirtelim ki ilk üç maddenin ve ilk üç maddeye ilişkin 'değiştirilmez-
lik ilkesi'nin korunması gerekir. Aktüel gündeme bakılırsa aslında 
ilk üç maddedeki esaslar tartışma konusu değil" dedi. S.3’te

"Değiştirilmezlik ilkesi'nin 
korunması gerekir"

BIRLEŞIK Kamu-İş Konfederas-
yonu Merkez Yönetim Kurulu 
üyesi Hasan Kütük, Milli Eğitim 
Bakanlığı’na (MEB) seslenerek, 
“KPSS sınav sonuçları ile 20 
bin öğretmen ataması yapılacak 
denildiği halde hala bu öğret-
menlerin ataması yapılmamıştır 
yani çocuklarımız birçok yerde 
öğretmenini beklemektedir. Bir 
tasarruf yapılacaksa evlatları-
mızın eğitim-öğretimden değil 
lüks ve şatafatlı yaşamlarınız-
dan, sarayınızdan saltatınızdan, 
uçaklarınızdan yandaşlarınız-
dan, tarikat ve cemaatlere ak-
tardığınız paralardan, Diyanet’e 
aktardığınız paralardan tasarruf 
yapın diyoruz. Eğitimden ta-
sarruf olmaz diyoruz. Okullar 
açılmadan önce bir devletin 
yapması gereken okullarının 
eğitim öğretime hazırlanmasıdır. 
Boyası, badanası, çatısı, cam-
ları, tuvaletleri bütün temizliği ve 
hijyeni ile eğitim öğretime hazır 
hale getirilerek eğitim-öğretim 
başlanmalıdır” dedi. S.3’te

“Çağrı cihazları özelinde 
Türkiye'de bir risk yok”

HAZINE ve Maliye Bakanlığı, vergi kaçakçı-
lığıyla mücadele çalışmaları kapsamında 
sahte fatura kullanımını engellemek ama-
cıyla 4 bin 500 büyük mükellefe ilişkin in-
celemelerini derinleştirirken, ilk aşamada 3 
milyar liralık sahte fatura tespit edildi.

VERGI Denetim Kurulu, sahte fatura başta 
olmak üzere vergi kaçakçılığı mücadelesin-
de yeni çalışmalara hız verdi.

SAHTE fatura kullanan organizasyon ve yapı-
lara odaklanan vergi müfettişleri, sahte fatu-
ra alan ve düzenleyen kişiler olmak üzere, 
muhasebe işlemlerini de inceliyor. S.6’da

Maliye'den 3 milyar liralık 
sahte faturaya kıskaç

ULAŞTIRMA ve Altyapı Bakanı Abdulkadir 
Uraloğlu,  gündeme ilişkin soruları yanıtladı, 
değerlendirmelerde bulundu. Lübnan'daki  
çağrı cihazlarının patlatılmasına ilişkin ko-
nuşan  Uraloğlu, Türkiye'de çağrı cihazları-
nın neredeyse hiç kullanılmadığını belirte-
rek, "Çağrı cihazları özelinde Türkiye'de bir 
risk olmadığını net olarak söyleyebilirim." 
dedi. S.5’te

ANKARA (ANKA)- Ankara’da projesi ve zemin 
çalışmaları tamamlanan yeni Adalet Sarayı'nın 
temeli, bugün düzenlenecek törenle atılacak. 
Projesi ve zemin çalışmaları tamamlanan 
Ankara Adalet Sarayı'nın temel atma töreni 
Adalet Bakanı Yılmaz Tunç ile Çevre, Şehirci-
lik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum'un 
katılımı ile gerçekleşecek.

Avrupa Miras Günleri 3. kez Ankara'da

AYDOĞDU: AMACIMIZ 
ANKARA’YI SEVDİRMEK
ANKARA, Avrupa Miras Günleri’ne 

üçüncü kez ev sahipliği yapmaya 
hazırlanıyor. “Ankara sevdalısı ola-
caksınız” sloganıyla gerçekleşecek 
etkinlik kapsamında Avrupa büyü-
kelçilikleri, müzeler ve üniversiteler 
gibi birçok kurum, 21 Eylül Cumartesi 
günü kapılarını halka açacak. Organi-
zasyonun koordinatörlüğünü yürüten 
Ankara Fransız Enstitüsü’nün Müdü-
rü Sophie Gauthier Aydoğdu, etkinli-
ğin ayrıntılarını 24 Saat’e anlattı.

AYDOĞDU, “Amacımız tam da 
Ankara'yı sevdirmek, büyük ulusal 
müzelerden Ayrancı'daki sanatçı 
atölyelerine kadar uzanan tarihi ve 
mirası hakkında merak uyandırmak 
ve kamusal alanı işgal eden heykelle-
ri unutmamak” dedi. S.2’de

MEDYA DAYANIŞMA GRUBU PAYDAŞLARI 
BİR ARAYA GELİYOR

CUMHURBAŞKANI BAŞDANIŞMANI 
UÇUM'DAN 4. MADDE YANITI:

GAZETECILER Cemiyeti ve 12 diğer 
meslek örgütü temsilcileri Nisan Medya 
Konferansı ve sonrasında aylarca 
çalıştı. Binlerce sayfa okundu, özetlendi, 
analiz edildi. Bugün, 12 örgüt ve bir 
dernek temsilcileri, örgütlerin davet ettiği 
akademisyenler, hukukçular üç komitede 
"İfade ve medya özgürlüğü", "çalışma 
yaşamı" ve, "etik sorunlar ve fikri haklar" 
başlıklarında üç oturumlu bir çalıştayda 
bir araya gelecekler. Yarın ise tüm 
örgütlerin üyelerine ve gazetecilere açık 
konferans toplanacak. Sonuçta, Medya 
Dayanışma Grubu  "Gazetecilik Hak ve 
Özgürlükler Deklarasyonu" yayınlayacak.

Süreyya ORAL 4'te

DÜNDEN KALANLAR

Görünen köy...

Ahmet TEMÜRTÜRKAN 8'de

8 basamak çıkan takım

BAŞKENTLI GÖZÜYLE

YAPAY ZEKÂNIN GÜÇ OYUNU:  
Veri Merkezlerinde Nükleer Enerji Devrimi
ÇAĞIMIZDA devrim niteliğinde gelişmekte olan 

yapay zekâ (AI) teknolojilerinin taşıyıcı organı 
olan veri merkezleri olağanüstü bir güç talebi 
ile yüzleşmektedir. AI modelleri için gereken 
muazzam hesaplama kaynakları, özellikle büyük 
dil modellerinin eğitilmesi, makine öğrenimi 
algoritmalarının güçlendirilmesi ve çok büyük 
veri depolama ihtiyaçlarının karşılanması gibi 
süreçler önemli bir enerji maliyetini getirmektedir.  
Birçok AI şirketi sürdürülebilir büyüme 
operasyonları kapsamında karbonsuz bir 
alternatif olarak nükleer enerjiye yönelmektedir. 
DR. GÜLSEN SARAY’IN YAZISI SAYFA 7’DE

Yeni Ankara Adalet Sarayı'nın temeli bugün atılacak

ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANI URALOĞLU:

Yumurtada 
'son tüketim 

tarihi' kalkıyor
YUMURTA Üreticileri Merkez 

Birliği (YUM-BİR) Başkanı 
İbrahim Afyon, Tarım ve Orman 
Bakanlığınca hazırlanan 
yumurtaya ilişkin tebliğ taslağına 
göre yumurtanın raf ömrü 
için artık "son tüketim tarihi" 
yerine "tavsiye edilen tüketim 
tarihi"nin belirtilmesine ilişkin 
düzenlemeyle israfın önüne 
geçileceğini kaydetti. S.6’da

CHP’li Gürer: 4 yılda ithalata rağmen 
2 milyon civarında sığır varlığı eridi

CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer, "TÜIK 
verilerine göre, 2020 yılından beri ithalata rağmen 
büyükbaş hayvan varlığı azalmaya devam ediyor. TÜIK 
Hayvansal Üretim Istatistikleri'ne göre, Haziran 2020'de 
büyükbaş hayvan sayısı 18 milyon 615 bin baş olarak 
açıklanmıştı; sığır sayısı 18 milyon 426 bin baş, manda 
sayısı ise 189 bin baş olarak belirtilmişti. Bu durumda, 
4 yılda ithalata rağmen yaklaşık 2 milyon civarında 
sığır varlığının eridiği görülüyor" dedi. S.3’te

CEMRE POLAT

Kısa vadeli dış borç stoku 
176,1 milyar dolar oldu

TÜRKIYE Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), 
Temmuz 2024 dönemine ilişkin kısa vadeli dış 
borç istatistiklerini açıkladı.
Kısa vadeli dış borç stoku, temmuzda 
2023 yıl sonuna kıyasla önemli bir değişim 
göstermeyerek 176,1 milyar dolar oldu. S.6’da

Sophie 
Gauthier 
Aydoğdu
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Avrupa Miras Günleri
3. kez Ankara'da

Başkent Ankara, 41. Avrupa 
Miras Günleri’nin üçüncü edis-

yonuna ev sahipliği yapacak. “Ankara 
sevdalısı olacaksınız!” sloganıyla 
gerçekleştirilen etkinlikte, sekiz Avru-
pa büyükelçiliği ile başkentin önemli 
kültürel, tarihi ve sanatsal noktaları 
halka açılacak. 

Organizasyon kapsamında, 
21 ve 22 Eylül’de iki gün boyunca 
rehberli turlar, sergiler, konserler ve 
şehir gezileri gibi çeşitli etkinliklerle, 
katılımcılara başkentin kültürel mirası 
tanıtılacak.

Avrupa Ulusal Kültür Enstitüleri Ağı 
(EUNIC) tarafından organize edilen 
ve Institut Français Türkiye – Ankara 
tarafından koordine edilen organi-
zasyondaki etkinliklerin tümü ücretsiz 
gerçekleştirilecek. 

AVRUPA MIRAS GÜNLERI
1985 yılında Avrupa Konseyi tara-

fından başlatılan ve 1999’da Avrupa 
Birliği’nin katılımıyla genişleyen Avru-
pa Miras Günleri, her yıl Eylül ayında 
50’den fazla ülkede düzenleniyor. Bu 
etkinlikler, halka nadiren açılan miras 
alanları ve anıtların ziyaret edilmesine 
olanak tanırken, kültürel mirasın ko-
runması ve gelecek nesillere aktarıl-
ması konusunda farkındalık yaratmayı 
amaçlıyor.

Ankara’daki etkinlikler ilk kez 2022 
yılında dört Avrupa büyükelçiliğinin 
(Belçika, Fransa, Polonya, İsviçre) 
kapılarını halka açmasıyla başlamıştı. 
Bu yılki etkinlikte, daha fazla büyükel-
çilik ve Türk kurumu iş birliği yaparak 
başkent Ankara’nın tarihi ve kültürel 
zenginliklerini yeniden keşfetme imka-
nı sunacak.

Ankara Fransız Enstitüsü Müdürü 
Sophie Gauthier Aydoğdu, etkinliğin 
ayrıntılarını 24 Saat’e anlattı…

“AMACIMIZ ANKARA’YI 
SEVDIRMEK”
Avrupa Miras Günleri 3. kez 

Ankara’da gerçekleşiyor. Etkinlik, 
"Ankara sevdalısı olacaksınız" slo-
ganıyla bize ne vadediyor? Orga-
nizasyonun Ankara’nın turizmi ve 
kültürel bilinirliği üzerinde nasıl bir 
etkisi olabilir?

Bu sloganla Ankara'nın İstanbul ve 
İzmir'e kıyasla çekici olmadığı ve an-
latacak bir hikâyesi olamayacak kadar 
yeni olduğu klişesini tersine çevirmek 
istedik: “Ankara'yı (henüz) sevmiyor 
musunuz? Bize güvenin, (şimdi) seve-
ceksiniz!” Ankara, kendini göstermek 
için biraz merak gerektiren bir şehir 
ama ilgilenmek için çaba gösterdiği-
nizde hazineler keşfediyorsunuz.

Amacımız tam da Ankara'yı 
sevdirmek, büyük ulusal müzelerden 
Ayrancı'daki sanatçı atölyelerine ka-
dar uzanan tarihi ve mirası hakkında 
merak uyandırmak ve kamusal alanı 
işgal eden heykelleri unutmamak. 

Ve bence bu zorluğun üstesinden 
gelmeye başlıyoruz, katılan mekanla-
rın sayısı 2022'de 4 iken 2024'te 34'e 
çıktı. Halkın katılımı çok yoğun, geçen 
yıl birkaç bin kişi katılmıştı.

 “INSAN ILIŞKILERI OLMADAN 
DIPLOMASI OLAMAZ”
Bu yıl, 8 büyükelçilik halka açıla-

cak. Büyükelçilikler bu etkinlikte 
nasıl bir rol oynuyor ve ziyaretçile-
re neler sunuyor?

Kapılarını açan büyükelçiliklerin 
sayısı her yıl artıyor: Fransa Büyükel-
çiliği ile birlikte 2022'de 4, geçen yıl 7 
ve bu yıl 8 oldu. Bu, Avrupa diplomatik 
temsilcilikleri için kendi hikayelerini ve 
bu hikayeler aracılığıyla sadece kendi 
kültürel geleneklerini değil, aynı za-
manda onları Ankara'ya ve Ankara'nın 
mimari ve siyasi tarihine bağlayan 
bağları anlatmak için bir fırsat. Bu aynı 
zamanda diplomasi dünyasının bas-
makalıp olmaktan uzak, dış dünyaya 
ve insanlara açık olduğunu göstermek 
için de bir fırsat - hatta DNA'sında 
var, insan ilişkileri olmadan diplomasi 
olamaz!

Organizasyonun Avrupa ve Tür-
kiye arasındaki kültürel bağları güç-
lendirmesine katkıda bulunudğunu 
söyleyebilir misiniz? Avrupa Miras 
Günleri gibi kültürel etkinlikler, 

yerel 
topluluklar ve Avrupalı ülkeler ara-
sında nasıl bir bağ oluşturuyor?

Büyük çoğunluğu Türk olan otuz 
kadar ortak tarafından düzenlenen 
ve Ankaralıların yoğun ilgi gösterdiği 
bu etkinlik, Fransa'da ve daha sonra 
Avrupa'da ortaya çıkan mirası kutla-
ma ve koruma fikrinin burada da ta-
mamen paylaşıldığını göstermektedir. 
Bu da kurumsal meselelerin ötesinde, 
Paris ve Ankara'da aynı Avrupa ruhu-
nu ve aynı değerleri paylaştığımızı ve 
birlikte yapacak çok işimiz olduğunu 
gösteriyor.

Bu yıl ilk kez katılan kurumlar ve 
etkinlikler arasında hangi yenilikler 
bulunuyor? Ziyaretçileri ne gibi 
sürprizler bekliyor?

Hepsini saymam mümkün olmasa 
da bu yıl aramıza yeni ortaklar katıldı. 
Özellikle ODTÜ Mimarlık Fakültesi, 
Hacettepe ve Bilkent Güzel Sanatlar 
Fakülteleri, Opera ve Bale, resim 
ve heykel müzeleri, Ziraat Bankası, 
Evliyagil Müzeleri, Nev ve Ka atölye 
gibi galerilerin katılımını vurgulamak 
isterim.

Hepsinden önemlisi, Institut fran-
çais Türkiye olarak, uluslararası üne 
sahip Fransız görsel sanatçı Julien 
de Casabianca'yı 22-28 Eylül tarih-
leri arasında kentte bir dizi etkinliğe 
katılmak üzere davet ettik. Şehirde 
gözlerinizi dört açın!

Etkinliğin koordinasyonu olduk-
ça kapsamlı. Bu kadar geniş bir iş 
birliği ağı nasıl yönetiliyor ve orga-
nizasyon süreci nasıl işliyor?

İşin başında Ankara’daki Institut 
français ekipleri bulunuyor - bu vesi-
leyle onlara içtenlikle teşekkür etmek 
istiyorum - ancak yapmaktan mutluluk 
duyduğumuz ve uzun vadede sürdü-
receğimiz bir iş. 

Koordinasyon ilkbaharda başlar 
ve son güne kadar hiç durmaz. Ancak 
her geçen yıl, mesela bu yıl özel bir 
çevrim içi kayıt sitesinin açılması 
gibi süreçte bir takım iyileştirmeler 
yapıyoruz.

Etkinliğin uzun vadeli etkileri 

konusunda beklentileriniz nelerdir? 
Ankara'nın kültürel mirasına daha 
fazla ilgi gösterilmesini nasıl sağla-
mayı amaçlıyorsunuz?

Bu etkinliği uzun vadeli düşünerek 
planlıyoruz. Ankaralılar olarak, “keşke” 
demeden duramayacağız. Mesela: 
tarihî TRT binasındaki stüdyoları ziya-
ret edemez miyiz, Kültür Bakanı özel 
bir gün için makamını açmayı kabul 
eder mi, diğer ilçe belediyelerinde 
hangi harikalar saklı? 

Her boyuttan ve kökenden ne 
kadar çok ortağımız olursa, hem katı-
lımcı kurumlar hem de halk nezdinde 
bu hazineleri geliştirme ve koruma 
ihtiyacına ilişkin heves ve farkındalık o 
kadar artar.

“ANKARALILARIN 
ŞEHIRLERINE DUYDUKLARI 
DOĞAL MERAKI 
PEKIŞTIRIYORUZ”
Avrupa Miras Günleri'nin Anka-

ra'daki ilk edisyonundan bugüne 
katedilen yolu nasıl değerlendirir-

siniz? 
Hem katılımcı kurumlar (bazıları 

etkinliğe katılmak için kendiliğinden 
bize geliyor) hem de halkta (haftalar 
öncesinden programı ve kayıt tarih-
lerini soruyorlar) giderek artan bir 
ilgi hissediyoruz. Bence biz sadece 
Ankaralıların şehirlerine duydukları 
doğal merakı pekiştiriyoruz, buna 
çeşitli etkinliklerde çok sayıda gör-
düğümüz genç nesil de dahil. Şehre, 
tarihine, şehir planlamasına ve birlikte 
iyi yaşamı korumaya verilen öneme 
duyulan bu ilgiyi beslemeye yardımcı 
olabilirsek, iddiayı kazanmış oluruz.

Bu tür etkinlikler yeni nesillere 
kültürel miras bilinci aşılayabilir. 
Gelecek nesillerin bu mirasa sahip 
çıkmasını sağlamak adına ne gibi 
çalışmalar yapıyorsunuz?

Kesinlikle, bu etkinliğin amaçla-
rından biri de bu. Bu amiral gemisi 
etkinlik çerçevesinde, belki de bilimsel 
bir konferansla başlayarak, mirasın 
korunması ve geliştirilmesi konula-

rında Türkiye ile Avrupa arasındaki 
işbirliğini geliştirmeyi düşünüyoruz; 
böylece bilim insanları birbirlerini daha 
iyi tanıyabilir ve ortaklıklar öngörebi-
lirler.

2025 yılında, son iki yıldır Avrupa 
ülkeleriyle çok ilginç bir müze eğitim 
programı yürüten Erimtan Müzesi ile 
de birlikte çalışacağız.

Etkinliğin geleceğine dair 
planlarınız neler? Avrupa Miras 
Günleri’ni önümüzdeki yıllarda 
daha fazla genişletmeyi düşünüyor 
musunuz?

Fransa tarafından oluşturulan Av-
rupa Miras Günleri geçen yıl kırkıncı 
yıldönümünü kutladı. Bu etkinliğin çok 
uzun bir geleceği olmasını bekliyoruz. 
Ortak sayısının ötesinde geliştirile-
bilecek olanaklardan biri de mirasa 
yönelik bu ilgiyi, tüm yıl boyunca 
erişilebilecek güzergahlar ve bilgilerle 
fiziksel ve sanal alanda pekiştirmek 
olacaktır. Bu konuyu ortaklarımızla 
görüşeceğiz. 

CEMRE POLAT

Ankara, Avrupa Miras Günleri’ne üçüncü kez ev sahipliği yapmaya 
hazırlanıyor. “Ankara sevdalısı olacaksınız” sloganıyla gerçekleşecek 
etkinlik kapsamında Avrupa büyükelçilikleri, müzeler ve üniversiteler 
gibi birçok kurum, 21 Eylül Cumartesi günü kapılarını halka açacak. 
Organizasyonun koordinatörlüğünü yürüten Ankara Fransız Enstitüsü’nün 
Müdürü Sophie Gauthier Aydoğdu, etkinliğin ayrıntılarını 24 Saat’e anlattı.

Sophie 
Gauthier 
Aydoğdu
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Rant uğruna doğa harikası bir yayla 
daha siyanür tehlikesi ile karşı karşıya. 

Menderesleri ile ünlü, dünyanın sayılı yaylaları 
arasında yer alan Perşembe Yaylası’nda maden 
sondaj çalışması yürütülüyor.

Yöre halkının şiddetli tepkisine karşın iki 
kez durdurulan sondaj çalışmalarına yeniden 
başlandı. Birilerinin para kazanması uğruna 
dünya harikası yaylanın ve insanların geleceği 
karartılmak isteniyor.

Her yıl yüz binlerce turistin ziyaret ettiği, 
adına yağlı güreş turnuvalarının düzenlediği 
Perşembe Yaylası’nda sondaj çalışmalarına son 
verilmesi için Ordu Bölge İdare Mahkemesi’ne 
başvuran halk yargı kararını bekliyor. Karar çı-
kana dek sondaj çalışmalarının durdurulmasını 
haykırıyor. Zira her sondaj yer altı suların kay-
nağını olumsuz etkiliyor. Sondajların sürmesi 
halinde  gürül gürül akan dereler, menderesler 
kuruyacak,yayla doğal güzelliğini yitirecek.

Eğer sondajlar sonucu gerekli maden 
rezervi bulunursa Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı’nın vereceği ÇED raporu 
ile siyanürle altın aranacak menderesleri ile 
turistleri hayran bırakan dünyanın en güzel 

yerlerinden Perşembe Yaylası’nda. Her yer 
delik deşik olacak, Dev makinelerle toprağın 
altı üstüne getirilecek.

Kapıdaki tehlikenin ayırdında olan yöre 
halkı ve çevre belediyeler şiddetle karşı çıkıyor 
sondaja ve olası siyanürlü altın aramaya. Zira 
siyanür zehirden başka bir şey değil. Yeşilin, 
doğanın ve canlının ölümü demek. Gözünüzün 
önüne getirin İliç’te bu yılın başında siyanürle 
altın aranan maden sahasındaki toprak kay-
masını. Günlerce ulaşılamadı toprağın altında 
kalan emekçilere. Rant uğruna yeteri kadar 
önlemlerin alınmamasının , mesai kavramı-
nın bulunmamasının, sömürünün bedelini 9 
emekçi canları ile ödedi. Ekmek parası peşinde 
koşanların mezarı oldu siyanürle altın aranan 

bölge.    
Kaz Dağları’nda, 9 emekçinin yaşamını 

yitirdiği Erzincan İliç’te, Fatsa- Yukarıbahçe-
lerde siyanürle altın aramanın getirdiği fela-
keti anımsıyor Perşembe Yaylası halkı. Yılda 
1.5 milyon turistin ziyaret ettiği topraklarını, 
yurtlarını korumak istiyor. Uluslararası tekel 
firmalar ve uzantıları yerli şirketler yurdun 
her yanında olduğu gibi Karadeniz’i de talan 
ediyor.  Hopa’da, Borçka’da orman katliamları 
yaşandı. Ağaç kıyımına karşı çıkan çevreci 
yurttaş tabanca ile öldürüldü. Böylesine para 
bürümüş  gözlerini rantçıların. 

10 yıl önce Fatsa Yukarbahçeler 
Mahallesi’nde İngiliz ortaklı bir şirket siyanür-
le altın arama çalışmalar başlatmıştı. Mahalle 

halkı, çevre ilçeler ve yurdun diğer yanından 
gelen çevrecilerle birlikte suyu, toprağı, fındı-
ğı, havayı zehirleyen siyanüre karşı günlerce 
büyük direnç göstermişti. Ulusal düzeyde ses 
getiren eylemlerine rağmen Yukarıbahçeler’de 
yıllarca altın arama çalışmaları sürdü. So-
nucunda insanlar kansere yakalandı, fındık 
bahçeleri sarardı, ortada yeşilini yitirmiş arazi 
kaldı. Uluslar arası firma istediğini edindi, ara-
ma çalışmaları sonlandı, Halk kıraç toprakları 
ve sağlığı bozulan yakınları ile baş başa kaldı. 
Siyanürle altın aramanın ne denli büyük tehlike 
olduğunun en güzel örneğidir bu mahalle.

Sondaj çalışmaları olumlu sonuçlanır, ÇED 
raporu verilirse aynı tehlike dereleri kıvrım 
kıvrım akan , ilkbaharda bin bir çeşit açan 
çiçekleri ile doğa zenginliği sunan  Perşembe 
Yaylası için de söz konusu. Doğa harikası Per-
şembe Yaylası’nı özgür bırakın, kuşlar uçsun, 
menderesler gürül gürül aksın, çeşmelerinden 
el donduran sular içilsin, yurdun ve dünyanın 
dört bir yanından turistler ziyaret etsin, gele-
neksel yağlı pehlivan güreşleri yapılsın. Kim 
gelir toprağı, suyu zehirlenen yaylaya, siyanür-
lü bölgeye?  

Altınınız batsın

EMEĞİN KÖŞESİNDEN...

  Şükrü KARAMAN                                            

“20 bin öğretmen ataması yapılacak denildiği 
halde çocuklarımız öğretmenini beklemektedir”

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu Merkez Yönetim Kurulu üyesi Hasan Kütük, MEB’e seslendi: 

ADANA – ANKARA 
(ANKA)- Birleşik Kamu-İş 
Konfederasyonu Merkez Yö-
netim Kurulu üyesi Hasan Kü-
tük, Milli Eğitim Bakanlığı’na 
(MEB) seslenerek, “KPSS 
sınav sonuçları ile 20 bin 
öğretmen ataması yapılacak 
denildiği halde hala bu öğret-
menlerin ataması yapılmamış-
tır yani çocuklarımız birçok 
yerde öğretmenini beklemek-
tedir. Bir tasarruf yapılacaksa 
evlatlarımızın eğitim-öğretim-
den değil lüks ve şatafatlı ya-
şamlarınızdan, sarayınızdan 
saltatınızdan, uçaklarınızdan 
yandaşlarınızdan, tarikat ve 
cemaatlere aktardığınız para-
lardan, Diyanet’e aktardığınız 
paralardan tasarruf yapın 
diyoruz” dedi. 

Birleşik Kamu-İş Konfe-
derasyonu Merkez Yönetim 
Kurulu üyesi Hasan Kütük, 
yeni eğitim öğretim yılının 
başlamasıyla okullarda yaşa-
nan sorunlara ve öğretmen 
atamalarına dikkati çekti. 
Hasan Kütük, konuya ilişkin şu 
açıklamayı yaptı: 

“2024-2025 eğitim ve 
öğretim yılı başladı. 1 Eylül'de 
kısmen, 9 Eylül'de fiilen 
başladı ama yine büyük so-
runlarla bu eğitim öğretimine 
başlıyoruz. Çünkü okullar 
açılmadan önce bir devletin 
yapması gereken okullarının 
eğitim öğretime hazırlanması-
dır. Boyası, badanası, çatısı, 
camları, tuvaletleri bütün 
temizliği ve hijyeni ile eğitim 
öğretime hazır hale getirilerek 
eğitim-öğretim başlanmalı-
dır. Ama öyle görünüyoruz ki 

okullarımızda özellikle evinden 
ailesinden sonra ilk defa okula 
gelmiş birinci sınıf öğrencileri, 
okul öncesi öğrencilerimiz 
için yine temizlik görevlisi 
yok, onlara sağlıklı bir ortam 
maalesef sunamıyoruz. Ülkeyi 
yönetenlere buradan çok sa-
mimice bir öneride bulunmak 
istiyorum. Devletin Milli Eğitim 
Bakanlığı'na ayırmış olduğu 
bütçe 1 trilyon 92 milyar 129 
milyon. Bunlar içerisinde şu 
anda örgü eğitimde görev 
yapan okula devam eden 15 
milyon 887 bin öğrencimiz var. 
Özel okullarla sözleşmeli ve 
ücretli öğretmenlerle beraber 
bu 20 milyona yaklaşıyor. 
Birçok Avrupa ülkesinden 
daha fazla nüfusa sahip olan 
bu eğitim ordusunun ihtiyaç-
larını karşılamak için bu bütçe 
içerisinde sadece her öğrenci 
için bin lira ayrılmalıdır.  Bu 
miktarla okullara eğitim öğre-
time başlamadan okul bütçesi 
oluşturulduğu zaman bütçe 
içerisindeki oranı  yüzde 1.45 
yapmaktadır. Bu miktarı şimdi 
Milli Eğitim Bakanlığı bütçe-
si içerisinde çocuklarımıza 
eğitim öğretim için okulları-
mızın temizliği ve güvenliği 
için ayrılmamakta ama öbür 
taraftan sadece Göç İdaresi 
için bu ülkenin kaynaklarından 
bütçesinden aktarılan para 
21 milyardır. Yani 15 milyon 
887 milyon lira ile çok daha 
düşük bir rakamı okullarımızı 
ayırarak okul bütçesi oluş-
turduğu zaman Milli Eğitim 
yurtlarımızla öğrencilerimizle 
öğretmenlerimizle okul yöne-
ticilerimize daha sağlıklı bir 

ortamda eğitim öğretim göre-
cektir. Okullarımız ticarethane 
gibi… Maalesef okul idareci ve 
öğretmenler tahsildar konu-
muna gelmiş, çocuklarımız ve 
velilerimizde müşteri konumu-
na gelmiştir. Zor koşullarda 
yaşamını sürdüren velilerimiz 
için de çocuklarımız içinde 
bu okul bütçesinin oluşturul-
ması bir çözüm yoludur tek 
çıkış yoludur ve çaredir diye 
düşünüyoruz. Buradan da Milli 
Eğitim Bakanlığı’na bir çağrıda 
bulunmak istiyoruz. Bu yıl 20 
bin öğretmeninin atamasının 
yapılacağı söylendi bu yaz 
döneminde 23 bin öğretme-
nimiz emekliye ayrılmıştır. Bu 
20  bin öğretmenin atamasın-
da temel alınacak veri KPSS 
sınav sonuçlarıdır. Şimdi 

KPSS sınav sonuçları ile 20 
bin öğretmen ataması yapıla-
cak denildiği halde bugün 16 
Eylül hala bu öğretmenlerin 
ataması yapılmamıştır yani 
çocuklarımız birçok yerde 
öğretmenini beklemektedir. 
Öğretmen adaylarımızda ço-
cuklarına ulaşmanın sabırsız-
lığı içerisinde beklemektedir. 
Şimdi buradan soruyoruz, bu 
atamayla ilgili söylenen orta 
ciddi bir takım iddialar var. Bir, 
KPSS puanı ile sözlü mülakat-
ta alınan puanların ortalaması 
bu atamada baz alınacaktır. 
KPSS puanında düşük alan 
düşük öğretmen adaylarını 
kendi yandaşlarınızın sözlü 
mülakatlarını yüksek göstere-
rek buradan bir eşitsizliğe bir 
adaletsizliğe yine yakınlarınızı 

ayrıcalıkla hale getirmek mi 
istiyorsunuz. Bu sorulardan bir 
tanesidir. İki, özellikle Maliye 
Bakanı’nın Tasarruf Genelgesi 
kapsamında bu atamanın ge-
ciktirilmesi yönünde bir takım 
iddialar var bu iddialar doğru 
mu? Buradan şunu söylüyo-
ruz bir tasarruf yapılacaksa; 
umudumuz, geleceğiz ve gele-
cekte bu ülkeyi teslim edece-
ğimiz yaşam kaynağımız olan 
evlatlarımızın eğitim-öğretim-
den değil lüks ve şatafatlı ya-
şamlarınızdan, sarayınızdan 
saltatınızdan, uçaklarınızdan 
yandaşlarınızdan, tarikat ve 
cemaatlere aktardığınız para-
lardan, Diyanete aktardığınız 
paralardan tasarruf yapın 
diyoruz. Eğitimden tasarruf 
olmaz diyoruz.” 

Cumhurbaşkanı 
başdanışmanı Uçum'dan 

4. madde yanıtı: 

"Değiştirilmezlik ilkesi 
ülkesel birliğin ve 

devamlılığın temelidir"
ANKARA (ANKA)- Cumhurbaşkanı Baş-

danışmanı Mehmet Uçum, HÜDA PAR Genel 
Başkanı Zekeriya Yapıcıoğlu'nun Anayasa’nın 
4. maddesinin kaldırılmasına yönelik sözlerine 
yanıt verdi. Uçum, "Öncelikle belirtelim ki ilk üç 
maddenin ve ilk üç maddeye ilişkin 'değişti-
rilmezlik ilkesi'nin korunması gerekir. Aktüel 
gündeme bakılırsa aslında ilk üç maddedeki 
esaslar tartışma konusu değil" dedi. 

Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Mehmet 
Uçum, Anayasanın 4. maddesinin değiştiril-
mesini isteyen Cumhur İttifakı üyesi HÜDA 
PAR Genel Başkanı Zekeriya Yapıcıoğlu'nun 
sözleriyle ilgili sosyal medya hesabından 
açıklama yaptı. Anayasa’nın ilk üç maddesiyle 
ilgili esasların tartışma konusu olmadığını ve 
değiştirilmezlik ilkesinin korunması gerektiğini 
ifade eden Uçum, “Ayrıca değiştirilmezlik ilkesi 
kurucu neslin gelecek kuşaklara nasihatıdır, 
söylendiğinin aksine sonraki neslin iradesine 
ipotek koymak değildir, bu maddeten mümkün 
de olmaz. Çünkü nihayetinde her kuşak kendi 
kuruculuğunu yapma hakkına sahiptir” ifadele-
rini kullandı.

Uçum’un açıklaması şöyle:
"Öncelikle belirtelim ki ilk üç maddenin ve 

ilk üç maddeye ilişkin 'değiştirilmezlik ilkesi'nin 
korunması gerekir. Aktüel gündeme bakılırsa 
aslında ilk üç maddedeki esaslar tartışma 
konusu değil. Türkiye toplumunun ilk üç 
madde konusunda genel mutabakatı olduğu 
görülüyor. Aktüel açısından mesele gelecek 
kuşaklar bakımından ilk üç maddeye ilişkin 
değiştirilmezlik ilkesinin anlamıdır. Bu yönüyle 
değiştirilmezlik ilkesi yaklaşımı gelecek 
kuşaklara ülkesel birikimin korunmasıyla ilgili 
güçlü bir siyasi ve hukuki perspektif sunmak 
anlamına gelir. 

Ayrıca değiştirilmezlik ilkesi kurucu neslin 
gelecek kuşaklara nasihatıdır, söylendiğinin 
aksine sonraki neslin iradesine ipotek koymak 
değildir, bu maddeten mümkün de olmaz. 
Çünkü nihayetinde her kuşak kendi kuruculu-
ğunu yapma hakkına sahiptir. Ancak her yeni 
kuruculuk önceki neslin birikimine dayanmak 
zorundadır. Aksi takdirde devletin, ulusun ve 
ülkenin devamlılığını sağlamak riske girer. 
Hatta devamlılık sağlanamaz. Diğer deyişle 
hiç bir yeni kuruculuk geçmişi sıfırlayarak ya-
pılamaz. Nesnel olarak da öznel olarak da bu 
imkansızdır. Bu nedenle değiştirilmezlik ilkesi 
ülkesel birliğin ve devamlılığın temeli demektir. 
Bu temele sahip çıkmak da gelecek neslin 
ödevidir. Bu ödevi hatırlatacak değiştirilmezlik 
ilkesini vurgulamak da mevcut neslin görevidir.

Vatandaşlık toplumun özelliklerine ve 
çeşitliliğine göre değil; milletin niteliklerine ve 
birliğine göre belirlenir; vatandaşlık toplumun 
üyesi olmaktan doğmaz, milletin mensubu 
olmaktan kaynaklanır. Türk vatandaşlığının 
içeriğini Cumhuriyet vatandaşlığı oluşturur. 
Yani Türk vatandaşlığı kurtuluş ve kuruluş 
sürecinin ortaya çıkardığı olgusal bir vatan-
daşlıktır. Kesinlikle bir etnisiteye dayanmaz 
ve asla ırki bir vatandaşlık değildir. Atatürk 
'Türkiye Cumhuriyetini kuran Türkiye halkına 
Türk Milleti denir' tanımını yapmıştır. Bu ta-
nımdan yola çıkarak belirlemek gerekirse Türk 
vatandaşlığı Cumhuriyetin kurucusu olan Türk 
Milletinin mensubu olmaktır. Bu nedenle Türk 
vatandaşlığı Anayasa ile verilen bir vatandaş-
lık yani anayasal vatandaşlık değil Anayasa ile 
tespit ve teşhis edilen ve anayasa ile hukuku 
oluşturulan vatandaşlıktır. Yeni anayasa Türk 
vatandaşlığı kavramını elbette koruyacaktır. 
Çünkü Türk vatandaşlığı kavramı anayasa 
hukukuyla üzerinde oynanacak yani sadece 
hukukun konusu olan bir kavram değildir. Türk 
vatandaşlığı ismiyle de içeriğiyle de tartışıla-
maz."

ANKARA (ANKA)- CHP Niğde Millet-
vekili Ömer Fethi Gürer, "TÜİK verilerine 
göre, 2020 yılından beri ithalata rağmen 
büyükbaş hayvan varlığı azalmaya 
devam ediyor. TÜİK Hayvansal Üretim 
İstatistikleri'ne göre, Haziran 2020'de bü-
yükbaş hayvan sayısı 18 milyon 615 bin 
baş olarak açıklanmıştı; sığır sayısı 18 
milyon 426 bin baş, manda sayısı ise 189 
bin baş olarak belirtilmişti. Bu durumda, 
4 yılda ithalata rağmen yaklaşık 2 milyon 
civarında sığır varlığının eridiği görülüyor" 
dedi. 

CHP Niğde Milletvekili ve Tarım Or-
man ve Köyişleri Komisyonu Üyesi Ömer 
Fethi Gürer, Niğde'de hayvancılıkla uğ-
raşan besiciler ile görüştü. Küçük ve orta 
ölçekli hayvancılık işletmelerin sorunları-
nın giderek artığını belirten Gürer, maliyet 
artışlarının hayvancılığı olumsuz etkiledi-
ğine dikkat çekti. Gürer, "1 ila 10 hayvanı 
olan ve çiftçilik yapmayanların artık ahırı 
boşaldı. Orta ölçekli işletme dediğimiz 
yerlerde de yem fiyatlarından dolayı 
hayvancılık yapanlar, bu işin sürdürülebilir 
olmadığını söylüyorlar. Özellikle de yem 
ve faizdeki artış, hayvancılığı doğrudan 
etkilemiş durumda" dedi.

"BESICI BU IŞI GIDERINE 
GÖRE GELIR OLMADIĞI IÇIN 
BIRAKIYOR"
Gürer, TÜİK'in yayınladığı 2024 yılı 

büyükbaş hayvan sayısı istatistiklerine 
ilişkin şu değerlendirmede bulundu: 

"Sığır sayısı Haziran 2024 ayı sonu 
itibarıyla, bir önceki yılın Aralık (2023) 

ayına göre yüzde 0,2 azalarak 16 milyon 
396 bin başa düştüğü görülüyor. İddialı 
başlanan ve sayısal artış sağlanması 
hedeflenen manda sayısı ise yüzde 2 
azalarak 159 bin baş olarak gerçekleşmiş 
bulunuyor. TÜİK verilerine göre, 2020 
yılından beri ithalata rağmen büyükbaş 
hayvan varlığı azalmaya devam ediyor. 
TÜİK Hayvansal Üretim İstatistikleri'ne 
göre, Haziran 2020'de büyükbaş hayvan 
sayısı 18 milyon 615 bin baş olarak açık-
lanmıştı; sığır sayısı 18 milyon 426 bin 
baş, manda sayısı ise 189 bin baş olarak 
belirtilmişti. Bu durumda, 4 yılda ithalata 
rağmen yaklaşık 2 milyon civarında sığır 
varlığının eridiği görülüyor. Bu durum, 
daha çok ithalata kapı aralıyor. Son iki 
yıla baktığımızda, 2023 yılında 818 bin 17 
büyükbaş ithal edilip, 1 milyar 163 milyon 
367 bin 341 dolar yurt dışına ödenmiş. 
2024 yılının ilk 7 ayında ise 214 bin 391 
büyükbaş ithal edilerek, 402 milyon 274 
bin 737 dolar yurt dışına ödendi. Hayvan-
cılıkta yönetilememe sorununun bedeli, 
rafta son satıcıya artan et ve süt fiyatları 
ile et ve sütten mamul ürünlerin fiyatlarına 
zam olarak yansırken, besici de bu işi gi-
derine göre gelir olmadığı için bırakıyor."

Yerli üreticinin desteklenmesi gerekti-
ğini ifade eden Gürer, "Besicilik yapılıyor 
ama gelir sağlayamaması durumunda 
işletme daralmayı düşünüyor. Bu yıl da 
belli miktarda hayvanını satmak zorun-
da kalmış. Özünde bu tür işletmelerin 
ayakta kalması gerekiyor. Daha fazla dışa 
bağımlı, ithalata yönelik hayvan getirmek 

yerine yerli üreticiyi desteklemek gerekli. 
Çünkü 1 milyon 300 binin üzerinde ithal 
hayvan getirildi. Türkiye ithal etmemeli. 
Kendi üreticisini, süt inekçiliğini gelişti-
rerek süreci götürmeli. Eğer süt fiyatları 
artarsa, sütten mamul ürünlerin fiyatı 
da artar diye bir baskılama yapılıyor. 
Oysa şu anda çiğ süt üretiminde küçük 
işletmeler 12 liraya, büyük işletmeler ise 
Ulusal Süt Konseyi'nin belirlediği 14 lira 
65 kuruştan sütünü veriyor ama rafa gidip 
bakıyorsunuz, 40 liradan süt satılıyor. 
Şimdi bir sakızın 35 TL olduğu bir yerde, 
1 litre sütün 14 lira 65 kuruş olarak Ulusal 
Süt Konseyi'nin belirlemesi akıl alacak iş 
değil" şeklinde konuştu.

ÇIFTÇI DEMIRBAŞ: 
"MALIYETLERIMIZ ÇOK 
YÜKSELDI"
Çiftçi Süleyman Demirbaş ise yaşa-

dıkları sorunları şu şekilde dile getirdi:
"2017-2018 yılları arasında başladık 

ve aile şirketiyiz. 105 ile 120 arası hay-
vanla başladık. Sayı 400'e kadar süreçte 
çıktı. İlk başladığımızda, 2018 yılında, 
maliyetlerimiz gayet normaldi. Yemin tor-
bası 50 liraydı. Bugün bir torba yem 600 
ile 620 lira arasında. Hatta geçen hafta da 

yem fiyatlarına zam söz konusu oldu. Ma-
liyetlerimiz çok yükseldi. Buna ek olarak 
kredi faizleri de yükselmeye başladı. Yem 
olsun, hayvancılık kredilerindeki faizler 
olsun, yüzde 5'ten yüzde 26'lara çıktı. 
Mecburen bankadan kredi kullanıyoruz. 
Kredi kullanmadan bir işletme yürümez. 
Faizler yükseldiği için bu da bizim mali-
yetlerimize yansıyor.

Biz süt hayvancılığı yapıyoruz, damız-
lığımızı yetiştiriyoruz, erkek danalarımızı 
besliyoruz. Burada hem et, hem süt üre-
timi yapıyoruz. Günlük bir hayvan 10-12 
kilo arasında süt yemi tüketiyor. Kaba 
yem olarak da silajlık mısırı, yoncayı, 
samanı 30 kiloya tekabül ediyor. Çiftçilik 
de yapıyoruz; kaba yemimizi kendimiz 
yetiştiriyoruz. Silajımızı, yoncamızı, 
samanımızı kendimiz üretiyoruz. Çiftçilik 
yapmayan işletmeler asla sürdüremezler. 
Bugün batıyordur zaten o işletmeler. Bi-
zimkisi de bu şartlarda çok çok bir yıl, iki 
yıl daha gider. Kesime giden çok sayıda 
hayvan var. Geçen yıllarda 485 hayvanı-
mız varken şu an 350'ye düştük. Biz de 
satıyoruz. Üretmeden ziyade gerilemeye 
gidiyoruz. Yılda 80-100 hayvan artışımız 
olması gerekirken düşüşe geçiyoruz.

CHP NİĞDE MİLLETVEKİLİ ÖMER FETHİ GÜRER: 

"TÜİK'e göre 4 yılda ithalata 
rağmen yaklaşık 2 milyon 

civarında sığır varlığı eridi"
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Şiddetsiz Toplum Derneği sevgi ve 
dostluk kurulu üyeleri belirlendi

BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

HABER MERKEZI- Dijital bele-
diyecilik alanında öncü olan Altındağ 
Belediyesi'nde, E-Ruhsat'ta elektronik 
imza uygulaması dönemi başladı. 
Elektronik E-İmzalı E-Ruhsat uygula-
ması Türkiye'de ilk, Ankara'da ise tek 
Altındağ Belediyesi'nde hayata geçti.

Altındağ Belediyesi dijital dünyada 
önemli bir başarıya daha imza attı. 
Altındağ'da, "E-İmzalı E-Ruhsat" süreci 
hayata geçirildi. Vatandaşların beledi-
yeye gelmeden proje kontrol, yapı ve 
inşaat ruhsatı ile inşaat işlemlerini hızlı, 
kolay ve rahat bir şekilde yapmalarına 
imkân sunan elektronik imza uygu-
laması Ankara'da ilk olarak Altındağ 
Belediyesi'nde başladı. Uygulama 
sayesinde, proje kontrol, yapı ve inşaat 
ruhsatı gibi inşaat işlemleri artık daha 
kolay ve rahat yapılıyor.

TEK BIR IMZA, ANINDA 
ÇÖZÜM
Altındağ'da evrak işleri hızlandı, 

bürokrasinin önündeki engeller kalktı. 
İnşaat ruhsatlarıyla ilgili evrak işleri 
artık tek bir elektronik imzayla çözüme 
kavuşuyor. İnşaat ruhsatı almak 
isteyen vatandaşlar, projelerin kontrol 
ve onay süreçlerini Elektronik E-İmzalı 
E-Ruhsat uygulamasıyla daha hızlı 
yapabiliyor. Vatandaşlar, mimarlar ve 
mühendisler artık belediyeye gelme-
den hızlı, şeffaf ve güvenilir bir şekilde 
sisteme giriş yaparak, istedikleri 
yerden başvurularını gerçekleştirip, iş 

ve işlemlerini rahatlıkla takip edebiliyor. 
Proje kontrol ve onay süreçleri elektro-
nik imza sayesinde çözüme kavuşuyor.

"E-İmzalı E-Ruhsat" öncesinde, 
inşaata başlanabilmesi için gerekli olan 
ruhsata çok fazla evrak ve ıslak imza 
gerekirken, E-Ruhsat uygulamasıyla 
birlikte evrak ve imza karmaşası orta-
dan kalkıyor. İmza sahipleri belediyeye 
gelmeden,   bulundukları ortamda 
imzalarını atabiliyor. Böylece hem 
evraktan hem de zamandan tasarruf 
ediliyor.

ALTINDAĞ BELEDIYESI 
ILKLERIN ÖNCÜSÜ
Altındağ Belediyesi, E-Ruhsat 

uygulaması denemesini başarıyla 
gerçekleştirip, sistemi aktif hale getiren 
ve e-imza ile ruhsat tanzim eden ilk 
belediye oldu. Belediyenin bu yeni 
uygulaması, vatandaşlar, mimarlar, 
mühendisler, yapı denetim firmaları 

ve belediyede işlemlerini yürüten tüm 
paydaşların büyük beğenisini topladı.

Altındağ Belediyesi'nin teknolojik 
gelişmeleri yakından takip eden ve ilk 
olarak hayata geçiren bir belediye ol-
duğunun altını çizen Altındağ Belediye 
Başkanı Dr. Veysel Tiryaki "E-imzalı 
E-Ruhsat uygulamasıyla belediyemiz-
deki iş yoğunluğunun yok denecek 
kadar azalmasını sağladık. Vatan-
daşlarımızın dijital ortamda yaptıkları 
başvurular, fiziki olarak yapılan başvu-
rulardan çok daha hızlı ilerliyor. Ulaşım 
maliyetleri, zaman kaybı, düzeltme 
istenen durumlarda tekrar tekrar çıktı 
alınması ve oluşan kağıt israfı bu uy-
gulama sayesinde sona erdi. Ruhsat 
süreçleri daha şeffaf ve daha hızlı 
oldu. Hem belediye çalışanlarımız, 
hem de belediyemizde işini yürüten 
vatandaşlarımız bu uygulamadan çok 
memnun…" dedi.

Bazı meslekler vardır, bu meslekte 
çalışanların kimseye yaranma şansları 

yoktur… Yaranmak için işlerini yaparken bazı 
şeyleri görmemeleri gerekir… Bunu yaptık-
ları anda kendinden çok sevilenin olmadığına 
inanırlar…

Böyle davranan ve böyle düşünen insan-
larımız son dönemde iyice artmıştır… Bu iki 
guruba giren insanlardan bir kısmı  medya 
sektöründe bir kısmı da yargı sektöründedir.. 

Neden bu iki sektör derseniz yazılanlar ile 
alınan kararların bir tarafı memnun ederken 
diğer tarafı üzmesi… Üzülen tarafın  yazılan 
veya alınan kararla ilgili suçlamaları… Bu her 
dönemde vardı… 

Geçmişte özellikle yargıda verilen aleyhte 
bir karar  verildiğinde hakimin kararında haklı 
olup olmadığına bakılmaz etnik kökeni araştı-

rıldı ve verilen karar da bu etnik kökenin etkili 
olduğu savunulurdu….

Bu durum uzun yıllar devam etmişti… 
Bugüne baktığımızda  bu konuda değişen bir 
şey olmadığını  görüyoruz… Yazılanlar ve 
alınan kararlarla ilgili eleştiriler bugün de var 
ama geçmiştekine göre şiddeti biraz yüksek… 
Nedenine gelinde siyasi iktidarın olaylara aşırı 
derecede  el atması iddiasının dolaşması…

Bugün verilen her karar ve yazılan her 
haber bu iddiaların ışığında kalmakta , karar 
haklı,  yazılan yazı gerçek olsa bile  halkın 
kuşkuyla bakmasına neden olmaktadır…

Türkiye’de geldiğimiz bu durum düzelme-
diği sürece halkımız alınan kararlar ve yazılan 
yazılara hep kuşkuyla bakacaktır..

Bu durumun düzelmesi de  siyasetin iki 
sektörden elini  çekmesiyle mümkün.. Bu iki 

sektör medya ve yargıdır.. Bu iki sektörün 
bağımsız ve öz güvenle çalışmasının bir çok 
sıkıntının  önünü  keseceği inancındayım. Bu 
sayede siyasilerinde her konuda konuşmaları-
nın önünün kesileceğine inanıyorum…

Bir küçük notta iktidara.. Zaman zaman 
Cumhurbaşkanlığı kararnameleri ile arazilerin 
yapıları değiştiriliyor.. Bu değişikliklerin hangi 
amaç için yapıldığının ayrıntılı açıklanması 
gerektiğine inanıyorum… Mesele orman arazi-
si neden orman vasfından çıkarılıyor, bir yeşil 
alan neden inşaata açılıyor.. Bunların gerekçe-
lerinin de ayrıntılı verilmesi gerekiyor. Bunu 
neden yazdığıma gelince, geçtiğimiz günlerde 
İzmir Karşıyaka’da bir orman yangını oldu 
ve bu yangından birkaç gün sonra da bu arazi 
tekrar ağaçlandırılma yerine orman vasfından 
çıkarıldı…

Görünen köy…

DÜNDEN KALANLAR

Süreyya ORAL                         

HABER MERKEZI- Sin-
can Belediyesi geleceği 
şekillendirecek, üretken 
gençler yetiştirme hedefi-
ni sürdürüyor. Teknolojiyi 
verimli ve etkin kullanan, 
bilim alanında projeler 
üreten gençler yetiştir-
mek amacıyla Milli tekno-
loji hamlesi kapsamında 
açılan Deneyap Teknoloji 
Atölyesi Bilim Sincan’da 
başladı.

T3 Vakfı ve TÜBITAK 
birliği ile hizmete sunulan 
“Bilim Sincan” merkezin-
de gençler ve çocuklar 
bilimle buluşmaya devam 
ediyor. 6-14 yaş arası 
öğrencilerin, bilim ve 
teknolojiye duyduğu ilgi 
ve merakı arttıran, yaratı-
cılıklarını, problem çözme 
becerilerini geliştiren 
Bilim Sincan’da atölye-
lerle öğrenciler bilimle 
tanışıyor, yaratıcılıkla-
rını ve problem çözme 
becerilerini geliştiriyor. 
Aynı zamanda da hem 

eğlenmeleri hem de yeni 
deneyimler kazanmaları 
amaçlanıyor.

Deneyap Teknoloji 
Atölyesinde eğitimler 
başladı.

Bünyesinde Astro-
nomi Uzay ve Havacılık, 
Doğa Bilimleri Atölyesi, 
Matematik Atölyesi, Tasa-
rım Atölyesi ve Teknoloji 
Atölyesi yer alan Bilim 

Sincan şimdi de Dene-
yap Teknoloji atölyesi ile 
gençleri buluşturdu.

T3 Vakfı’nın yapmış 
olduğu sınavlarda başa-
rılı olan ortaokul ve lise 

öğrencilerinin katıldığı 
Deneyap Teknoloji Atöl-
yesinde eğitimler başladı. 
Deneyap Teknoloji Atöl-
yesinde 36 aylık eğitim 
programına dahil olmaya 
hak kazanan öğrenciler; 
Tasarım ve Üretim, Robo-
tik ve Kodlama, Elekt-
ronik Programlama ve 
Nesnelerin Interneti, Ileri 
Robotik, Siber Güven-
lik, Enerji Teknolojileri, 
Havacılık ve Uzay Tek-
nolojileri, Yazılım Tekno-
lojileri, Malzeme Bilimi 
ve Nanoteknoloji, Mobil 
Uygulama ve Yapay Zeka 
olmak üzere on bir farklı 
alanda ücretsiz teknoloji 
eğitimleri alıyor.

Bu eğitimlerle gençler 
bilim ve teknoloji alanın-
da proje geliştirme, takım 
çalışması ve tasarım 
odaklı beceriler kazandı-
rılarak bilim ve teknolojiyi 
etkin kullanan, üretken 
bireyler olarak geleceğe 
hazırlanıyor.

Deneyap Teknoloji 
Atölyesi Bilim 
Sincan’da başladı

Keçiören Sanat ve Meslek 
Edindirme Kursları 

kayıt işlemleri başladı
HABER MERKEZI- Keçiören Belediyesi 

bünyesinde ücretsiz hizmet veren Keçiören 
Sanat ve Meslek Edindirme Kursları 2024-2025 
dönemi kayıt işlemleri başladı. Kurs başvuru ve 
kayıtları, 16-27 Eylül tarihleri arasında KEÇMEK 
kurs merkezlerinden yüz yüze gerçekleştirilecek. 
İlçedeki 12 farklı merkezde yer alan KEÇ-
MEK’lerde, usta öğreticiler tarafından onlarca 
farklı branşta eğitim verilecek. Kurs merkezle-
rinde bilişim teknolojilerinden kişisel gelişime, 
güzellik ve saç bakım hizmetlerinden ahşap 
boyamaya kadar pek çok alanda hem sanatsal 
hem akademik eğitimler yer alacak.

ISTIHDAMA KATKI
Kadınların yoğun ilgi gösterdiği ve sosyal-

leştiği, bir yandan da meslek sahibi olmaları-
na katkı sağlayan KEÇMEK’ler, kursiyerlere 
çeşitli istihdam alanlarında iş bulma imkanı da 
sunuyor. Kurs merkezlerinde, vatandaşlar ilgi 
duydukları sanatlara da yönelerek kendilerini bu 
alanda geliştirebiliyor.

EĞITIMLER EKIM AYINDA BAŞLIYOR
Antares, Atapark, Bademlik, Bağlum, Çaldı-

ran, Hüseyin Nihal Atsız, Yunus Emre, Yeşiltepe, 
Yayla, Subayevleri, Uyanış ve Mevlana olmak 
üzere 12 kurs merkezinde 60 farklı branşta veri-
lecek eğitimlere ekim ayı itibarıyla başlanacak.

Altındağ'da e-ruhsat 
dönemi başladı

HABER MERKEZI- Şiddetsiz Toplum Derneği, 
Tüzüğünün 17. Maddesi uyarınca,  sevgi, saygı, 
hoşgörü, dostluk ve barış içinde yaşanan Türkiye ve 
Dünya’ya hedefine  katkıda bulunmak amacı ile 15 
kişilik “Sevgi ve Dostluk Kurulu” oluşturdu.

İlk toplantısını önümüzdeki günlerde yapacak 
olan Kurulda gönüllü görev alan bilim insanları ve 
uzmanlar şunlar.

Prof. Dr.  HİLAL ÖZCEBE, Hacettepe Üniversitesi  
Halk Sağlığı Ana Bilim dalı öğretim üyesi, Çocuk 
ve Ergen Sağlığı, Sağlığın  geliştirilmesi, Sağlık 
okuryazarlığı.

ZÜLAL KALKANDELEN, (İstanbul) Cumhuriyet 
Gazetesi Yayın Kurulu üyesi, yazar ve hay-
van özgürlüğü aktivisti.

ÖZGE MUMCU AYBARS, Uğur Mumcu 
Araştırmacı Gazetecilik Vakfı Yönetim Kurulu 
üyesi.

NARINÇ ATAMAN, Kadının Statüsü 
Emekli Genel Müdürü, Yönetici ve İlişkiler 
Sistemleri Koçu, Avrupa Birliği ve Kadın 
Araştırmaları Uzmanı.

MİKAİL KIRBAYIR   (İstanbul), İnsan 
Hakları Savunucusu, 12 Eylül 1980 Askeri 
Darbe sürecinde kaybedilen ve nereye 
defnedildiği bilinmeyen Cemil Kırbayır’ın kar-
deşi, Cumartesi Anneleri Topluluğu katılımcı-
larından Berfo Kırbayır’ın (Berfo Ana) oğlu.

FATİH FETHİ AKSOY, Çiğdem Eğitim, 
Çevre ve Dayanışma Derneği (Çiğdemim) 
Başkanı.

Dr. DERMAN BOZOK, Halk Sağlığı 
uzmanı.

NEVRUZ ERKEN, Sanatçı, Birleşmiş 
Ressamlar ve Heykeltraşlar Derneği Yönetim 
Kurulu üyesi.

Av. MELEK NESLİHAN ÖZFİDAN, Kadın 

ve Mücadele Derneği Kurucu ve İlk Genel Başkanı
ECE DOĞANOĞLU, Üniversite Öğrencisi (Mi-

marlık).
HALİL ECER, Kent Sosyologu, Ankara Büyükşe-

hir Belediyesi Kent Konseyi
Gençlik Meclisi Başkanı.
ŞERMİN AYDIN, Ankara Gençlik Merkezi emekli 

Müdürü.  
HAKKI ÇAMUR, Eğitmen, Sivil Toplum Uzmanı.
YILDIRIM KAYA, Doğal Yaşam Derneği Başkanı.
ADNAN ERSAN, Spor Yöneticisi, Türkiye Amatör 

Spor Kulüpleri Konfederasyonu önceki Genel Başkan 
Yardımcısı.

TÜRKİYE'DE İLK, ANKARA'DA TEK…

Yenimahalle havuzlarını günlük 15 bin vatandaş kullandı
HABER MERKEZI- Yaz sıcakların-

dan bunalan vatandaşlar, Yenimahalle 
Belediyesi’nin havuzlarında serinledi.

Toplamda 5 havuzu bulunan Yeni-
mahalle, 7’den 70’e her yaş grubundan 
vatandaşların ilk tercihi oluyor. Vatan-
daşlar, belediyeye ait Hacı Sabancı, 
Turgut Özakman, Bülent Ecevit, Prof. 
Dr. Mehmet Haberal ve Ata Yüzme Ha-
vuzu ve Sosyal Tesislerini kullanarak 
yazın sıcak günlerini değerlendirdi.

5 BIN 141 ÇOCUK YÜZME 
KURSLARINA KATILDI
Ziyaretçilerin konforu için her şeyin 

düşünüldüğü, güneşlenme terasları ve 

kafeteryaları bulunan havuzlardan Ha-
ziran, Temmuz, Ağustos ayları boyunca 
günlük 15 bin 936 vatandaş faydalandı.

Üç ay boyunca günlük havuz 
kullanımı dışında tesislerde 2 bin 414 
vatandaş havuz üyeliği yaptırırken 
5 bin 141 çocuk yüzme kurslarına 
katıldı. Ayrıca yüzme havuzlarının 
spor salonları kısımlarında fit kalmak 
isteyen vatandaşlar uzman eğitmen-
ler eşliğinde spor yapabiliyor. Hijyen 
açısından kalitesi tescilli olan Yenima-
halle havuzları temizlik ve hijyenden de 
ödün verilmiyor.

Yenimahalle havuzlarının sadece 

ilçe halkı tarafından değil Ankara’nın 
her bölgesinden rağbet gördüğünü 
belirten Yenimahalle Belediye Başkanı 
Fethi Yaşar, “Başkentlilerin havuzları-
mızı tercih etmesi bize mutluluk veri-
yor. İlçemize kazandırdığımız 5 adet 
tam donanımlı yüzme havuzu ve spor 
tesisi ile herkesin yüzme öğrenmesine, 
spor yapmasına imkan sağlıyoruz. 
Özellikle havuzlarımız yaz aylarında ta-
til için şehirden ayrılamayan vatandaş-
larımız için büyük fırsat sunmaktadır. 
Daha çok spor, daha çok hareket, daha 
çok sağlık için tesislerimizde buluşa-
lım” dedi.
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Yönetim Kurulu

İdare Merkezi- Dizgi- Tasarım

Gazeteciler Cemiyeti Adına Sahibi

NAZMI BILGIN

Ayhan AYDEMİR, Özlem Akarsu ÇELİK, Zeynep GÜRCANLI,
 Ümit GÜRTUNA, Yusuf KANLI, Hilal KÖYLÜ, Ali ORUÇ, 

Güray SOYSAL, Kenan ŞENER, Utku ŞENSOY,
Ali TOPÇU, Önder YILMAZ, Ertürk YÖNDEM

Gazeteciler Cemiyeti, Üsküp Sokak No: 35 Çankaya/ ANKARA 
Tel: 0312 427 15 22 - 427 27 12 Faks: 0312 468 23 84

19 EYLÜL 2024 PERŞEMBE SAYI: 13647

www.24saatgazetesi.com

UETS adresi: 15652-56482-83904
Kurumsal e-posta adresi: info@24saatgazetesi.com

24saatgazetesi@gmail.com

Yayın Türü: Dijital

GAZETECİLER CEMİYETİ
OLAĞAN GENEL KURUL ÇAĞRISI

Cemiyetimizin Olağan Genel Kurulu 29 
Eylül 2024 saat 11:00’de Üsküp Caddesi No: 
35’te toplanacaktır. Çoğunluk sağlanmaması 
durumunda 6 Ekim 2024 saat 11:00’de 
çoğunluk aranmaksızın Oğuzlar Mahallesi 
Ilhami Soysal Sokak No: 3, Balgat, 
Ankara adresindeki Türkiye Barolar Birliği 
(TBB) Konuk Evi Konferans Salonunda 
gerçekleştirilecektir. 

GÜNDEM
1- Açılış
2- Saygı Duruşu
3- İstiklal Marşı
4- Başkanlık Divanı Seçimi
5- Yönetim ve Denetim Kurulları Raporlarının 
Okunması
6- Raporlar Üzerinde Görüşmeler
7- Yönetim ve Denetim Kurulları Raporlarının 
İbrası
8- Tüzük Değişikliği
9- Başkan ve Yönetim Kurulu ile Diğer 
Kurulların Seçimi
10- Dilek ve Öneriler

ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANI URALOĞLU, ÇAĞRI CIHAZLARI ÖZELINDE TÜRKIYE'DE RISK OLMADIĞINI SÖYLEDI:

“Biz her gün siber güvenlik anlamında 
400'ün üzerinde saldırıyı önlüyoruz”
ANKARA (AA) - Ulaş-

tırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, Türkiye'de 
çağrı cihazlarının neredeyse 
hiç kullanılmadığını belirte-
rek, "Çağrı cihazları özelinde 
Türkiye'de bir risk olmadığını 
net olarak söyleyebilirim." 
dedi.

AAtölye'de Anadolu 
Ajansı (AA) Editör Masası'na 
konuk olan Uraloğlu, günde-
me ilişkin soruları yanıtladı, 
değerlendirmelerde bulundu.

Lübnan'da dün çağrı 
cihazlarının patlatılmasına 
ilişkin soru üzerine Uraloğlu, 
mobil haberleşme cihazla-
rının belli teknolojilerle ve 
sistemlerle takibinin yapıla-
bildiğini dolayısıyla bundan 
kaçınmak isteyen kuruluş ve 
örgütlerin çağrı cihazlarını 
kullanmayı tercih ettiklerini 
söyledi.

Uraloğlu, radyo dalgala-
rıyla haberleşmenin takibinin 
kolay olmadığını dile getire-
rek, "Lübnan ve bir kısmının 
Suriye'de de olduğu bilgisini 
alıyoruz. Hizbullah'ın takip-
ten kaçınmak için bunları 
kullandığına ilişkin tahmine, 
bilgiye sahibiz. Aynı anda bu 
kadar cihazın patlatılması, 
9 insanın ölmesi, birçok insa-
nın vücudunun zarar gör-
mesi büyük bir olay. " diye 
konuştu.

Bu konuyla ilgili siber 
güvenlik uzmanlarıyla görüş-
tüklerini ve konuyu anlamaya 
ve cihazların neler olduğunu 

belirlemeye çalıştıklarını an-
latan Uraloğlu, şöyle devam 
etti:

"Burada iki türlü senaryo 
üzerinde duruluyor. Birisi 
Hizbullah'ın bu cihazları 
kullandığı biliniyor. İsrail'in 
de bunları bilip, bunların 
değişim ve yenileme 
sürecinde istedikleri 
gibi donatarak, patlayıcı 
yerleştirmiş oldukları 
ihtimalini de katarak 
söylüyorum, bu cihazların 
satın aldırıldıkları şeklinde. 
Bunların da aynı anda ve 
kısa aralıklarla sinyalle 
patlatılabildiği noktası. İkinci 
ihtimal de bazı sinyallerle 
bataryaların kısa devre 
yaptırılarak, ısıtılması 
sonucu patlaması. Geçmişte 
telefon tamircilerinde veya 
insanların cebinde cep 
telefonu bataryalarının 
patladığını gördük ve 
bunlarda ölümcül sonuç 
olmadı. Ufak tefek yangın ve 
yaralanma oldu. Onun için ilk 
ihtimal biraz daha güçlü gibi 
duruyor."

Uraloğlu, Türkiye'de cep 
telefonlarının yaygınlaş-
masıyla birlikte çağrı cihazı 
kullanılmadığını belirterek, 
"Türkiye'de çağrı cihazları 
neredeyse hiç kullanılmıyor. 
Çağrı cihazları özelinde 
Türkiye'de bir risk olmadığını 
net olarak söyleyebilirim." 
ifadesini kullandı.

Benzer cihazlarla ilgili 
alınması gereken tedbirlerin 

çok olduğunu dile getiren 
Uraloğlu, şunları kaydetti:

"Ülkemizi ne kadar 
millileştirirsek, ne kadar 
yerlileştirirsek kendimizi o 
kadar güvende hissederiz. 
O noktada da ciddi aşama 
katettik. Yazılımından 
cihazların üretimine kadar. 
Dünyadaki hiçbir ülke bir 
cihazın yüzde 100'ünü 
üretmiyor ama ana yazılımı 
başta olmak üzere kendileri 
üretme gayreti içinde. 
Biz de Türkiye'de bunu 
yapmaya gayret ediyoruz. 
Bunu başardığımız zaman 
daha güvende olacağız. Bir 
taraftan da siber güvenlikle 
ilgili hem Bilgi Teknolojileri 
ve İletişim Kurumu hem de 
devletin ilgili kurumlarıyla 
işbirliği halindeyiz."

Uraloğlu, internet 
bağlantısı olan çok 
sayıda elektronik cihazın 
kullanıldığına dikkati 
çekerek, "Bunların da siber 
güvenliği kıymetli ve bu 
konuda biz ciddi şekilde 
kafa yoruyoruz. Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığımızla 
diğer güvenlik birimlerimizle. 
Biz her gün 400'ün 
üzerinde büyük saldırıyı 
önlüyoruz. Şu aşamada 
biz, dünya genelinde siber 
güvenlik alanında ilk 10 
ülke arasındayız. Endişe 
etmemiz gereken bir durum 
olmadığını ama mutlaka 
daha yapmamız gereken çok 
işin olduğunu söyleyebilirim." 

ifadelerini kullandı.
NARIN GÜRAN 
CINAYETI
Diyarbakır'da 8 yaşındaki 

Narin Güran'ın öldürülme-
siyle ilgili Meta'dan istenen 
WhatsApp yazışmalarına iliş-
kin soru üzerine de Uraloğlu, 
sosyal medya platformlarının 
Türkiye'de temsilcilerinin bu-
lunduğunu anımsattı. Uraloğ-
lu, "Burada Meta, 'Biz bu me-
sajlaşmaları kaydetmiyoruz, 
depolamıyoruz. Dolayısıyla 
bunları verme imkanımız 
yok.' diyor. Yani 'vermiyoruz' 
değil, 'verme imkanımız yok' 
diyorlar. Bizim bildiğimiz 

kadarıyla da dünyada hiçbir 
yerde böyle bir bilgi veril-
medi. Ancak bunlar farklı 
şekilde depolanmışsa bulut 
teknolojileriyle ya da farklı 
mecralarda depolanmışsa 
ancak oradan bulunması söz 
konusu. Meta'nın şu andaki 
yaklaşımı bu ama burada 
gerek emniyet güçlerimiz ge-
rekse adalet mekanizmasıyla 
iletişim halindeyiz. Bizden 
istedikleri bilgileri, ulaşabildi-
ğimiz kadarıyla vermeye gay-
ret ediyoruz. Bu anlamda da 
Meta olsun, diğer platformlar-
la güncel iletişim halindeyiz." 
diye konuştu.

"Narkoçelik-39" 
operasyonlarında 

293 şüpheli yakalandı
ANKARA (AA) - "Narkoçelik-39" operas-

yonlarında 293 şüpheli gözaltına alındı.
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, sosyal medya 

hesabından yaptığı açıklamada, Ankara, İs-
tanbul ve İzmir'in de aralarında bulunduğu 44 
ilde "Narkoçelik-39"operasyonlarının  düzen-
lendiğini belirtti.

Operasyonlarda 470 kilogram uyuşturucu 
madde ve 4 milyon 945 bin 832 adet uyuş-
turucu hap ele geçirildiğini bildiren Yerlikaya, 
293 şüphelinin yakalandığını kaydetti.

Yerlikaya, operasyonların Emniyet Genel 
Müdürlüğü Narkotik Suçlarla Mücadele Baş-
kanlığı koordinesinde il emniyet müdürlükle-
rince 681 ekip, 1876 personel, 9 hava aracı 
ve 26 narkotik dedektör köpeğinin katılımıyla 
gerçekleştirildiği bilgisini paylaştı.

Açıklamasında "Aziz milletimizin bilme-
sini isterim ki ülkemizi zehir tacirlerinden ve 
sokak satıcılarından temizlemeye kararlıyız." 
ifadesini kullanan Yerlikaya, illere göre ope-
rasyonların detaylarını da paylaştı.

Suriye'nin kuzeyinde 
2 terörist etkisiz hale getirildi

ANKARA (AA) - Suriye'nin kuzeyinde 2 
PKK/YPG'li teröristin etkisiz hale getirildiği 
bildirildi.

Milli Savunma Bakanlığından yapılan 
açıklamada, "Teröre ve teröriste hiçbir yerde 
geçit yok. Kahraman Türk Silahlı Kuvvetle-
rimiz, Suriye'nin kuzeyindeki Barış Pınarı 
bölgelerinde tespit ettiği 2 PKK/YPG'li terö-
risti hain emellerine ulaşamadan etkisiz hale 
getirdi." ifadelerine yer verildi.

729 şehit yakını, gazi ve gazi yakınının 
kamu kurumlarına atamaları yapıldı

ANKARA (AA) - Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir 
Göktaş, bugünkü atamalarla birlikte 
50 bin 630 şehit yakını, gazi ve gazi 
yakınının kamuda istihdamının sağ-
landığını bildirdi.

Kamu kurum ve kuruluşlarına, 729 
şehit yakını, gazi ve gazi yakınının 
atamaları törenle gerçekleştirildi.

Bakan Göktaş, Bakanlık binasın-
da düzenlenen törende yaptığı ko-
nuşmada, avukat, diyetisyen, hemşi-
re, mühendis, öğretmen, tekniker gibi 
çeşitli meslek dallarında görev alacak 
729 şehit yakını, gazi ve gazi yakını-
nın kurayla kurumlarının belirlenece-
ğini söyledi.

Göktaş, "Üzerinde yaşadığımız bu 
toprakları bizlere vatan kılan şehitle-
rimizin fedakarlıklarıdır. Milletimizin 
huzur ve güven dolu bir ülkede ya-
şamasını mümkün kılan gazilerimizin 
kahramanlıklarıdır. Sayın Cumhur-
başkanımızın da dile getirdiği gibi, 
'Bu topraklar üzerinde hür bir şekilde 
yaşıyorsak bunu şehitlerimizin ve ga-
zilerimizin kahramanlığına borçluyuz.' 
Bu anlamda her bir şehidimizi, her 
daim sonsuz bir saygı ve minnetle 
yad ediyoruz." diye konuştu.

Gazileri her zaman başlarının tacı 
yaptıklarını belirten Göktaş, vatan için 
yapılan her fedakarlığın çok büyük 
anlam taşıdığını kaydetti.

"HER ZAMAN TÜM 
IMKANLARIMIZLA SEFERBER 
OLDUĞUMUZU BILMENIZI 
ISTIYORUZ"
Şehit yakını, gazi ve gazi yakınları 

için daha fazlasını yapmaları gerekti-
ğini bildiklerini dile getiren Göktaş, şu 
ifadeleri kullandı:

"Sizlere, yanınızda olduğumuzu 
hissettirmek, ihtiyaçlarınıza 
cevap vermek için her zaman tüm 
imkanlarımızla seferber olduğumuzu 

bilmenizi istiyoruz. Eğitimden sağlığa, 
ulaşımdan istihdama kadar her 
konuda sizlerin yanında olmaya 
gayret ediyoruz. Bu kapsamda 
yaptığımız düzenlemelerle şehit 
yakını, gazi ve gazi yakınlarımız için 
kamuda istihdam hakkını genişlettik. 
Bugün yapacağımız atamalarla 
birlikte 50 bin 630 şehit ve gazi 
yakınlarımızın, gazilerimizin kamuda 
istihdamını sağladık. Çok yakın bir 
zamanda güzel bir işbirliğine imza 
attık. Geçtiğimiz haziran ayında 
AJet ile yaptığımız protokolle şehit 
yakını, gazi ve gazi yakınlarımızın 
yolculuklarını indirimli biletlerle 
yapmasını sağladık. Bakanlık olarak, 
hizmetlerimize büyük bir özveriyle 
devam edeceğiz."

Bakan Göktaş, gazilere, şehit ve 
gazi ailelerine daha huzurlu gelecek 
sağlamak için ellerinden geleni yap-
mayı sürdüreceklerini vurgulayarak, 
bugün gerçekleştirecekleri atamalar-
la, ailelere ve gazilere yeni bir imkan 
sunmanın mutluluğunu yaşadıklarını 
belirtti.

"ÇALIŞMA HAYATINIZI 
SÜRDÜRMENIZ EN BÜYÜK 
ARZUMUZDUR"
Göktaş, "Bu atamalar, bir istihdam 

imkanı sunmanın ötesinde milletimi-
zin sizlere olan vefa duygusunun bir 
ifadesidir. Üstleneceğiniz bu görevler, 
aynı zamanda aziz şehitlerimizin ve 
kahraman gazilerimizin sizlere ema-
netidir. Bunu hiçbir zaman unutmadan 
çalışma hayatınızı sürdürmeniz en 
büyük arzumuzdur. Sizlerin bu görev-
leri başarıyla yerine getireceğinize 
ve devletimize en iyi şekilde hizmet 
edeceğinize inancımız tamdır." dedi.

Vatanın ve milletin bağımsızlığı için 
canlarını ortaya koyan gazilerin günü-
nü kutlayan Göktaş, şehitleri rahmetle 
andı. Bakan Göktaş'ın konuşmasının 
ardından atamalar kurayla yapıldı. 
Törende Göktaş, ataması yapılınca 
duygulu anlar yaşayan bir kadına sarı-
larak mutluluğunu paylaştı.

Şehit yakınları, gaziler ve gazi 
yakınlarının katıldığı törende, ataması 
gerçekleştirilenler Bakan Göktaş ile 
hatıra fotoğrafı çektirdi.

2500 yıllık bronz sedir 
ABD'den Türkiye'ye iade edildi

ANKARA (AA) - Kültür ve Turizm Ba-
kanlığının girişimleri ve uluslararası işbirliği 
sayesinde 1980'lerde Manisa'daki bir mezardan 
kaçak kazılarla çıkarılarak yurt dışına kaçırılan 
yaklaşık 2500 yıllık bronz sedir, Türkiye'ye iade 
edildi.

Bakan Ersoy, sosyal medya hesabından 
yaptığı açıklamada, kültürel mirasa sahi çıktık-
larını belirtti.

"Uluslararası alanda yürüttüğümüz kararlı 
girişimler ve başarılı işbirliği sayesinde, MÖ 
530 yılına tarihlenen nadir bronz sedirin J. 
Paul Getty Müzesi’nden ülkemize iadesini 
sağladık." bilgisini veren Ersoy, bu önemli 
eserin ait olduğu topraklara döndürülmesinin, 
kültürel mirasın korunmasında büyük bir adım 
olduğunu vurguladı. Gösterdikleri işbirliği için 
Getty Müzesi'ne ve eserlerin iadesi süresince 
özveriyle görev yapan Kültür Varlıkları ve Mü-
zeler Genel Müdürlüğü çalışanlarına teşekkür 
eden Ersoy, "Birlikte çalışarak kültürel değerle-
rimizi korumaya ve gelecek nesillere aktarmaya 
devam edeceğiz." ifadesini kullandı.

KAÇAK KAZILARLA ÇIKARILARAK 
YURT DIŞINA KAÇIRILDI
Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, söz 

konusu eser, 1982'de J. Paul Getty Müzesi ta-
rafından İsviçreli bir sanat tacirinden satın alın-
dı. Tacir, sedirin 1920'lerden bu yana Avrupa'da 

koleksiyonlarda yer aldığına dair sahte kanıtlar 
sundu, ancak, Bakanlık ve J. Paul Getty 
Müzesi'nin yürüttüğü kapsamlı araştırmalar, bu 
iddianın asılsız olduğunu ortaya koydu.

Yapılan bilimsel çalışmalar, bronz sedirin 
1980’lerin başında Manisa yakınlarındaki bir 
mezardan kaçak kazılarla çıkarıldığını ve yasa 
dışı yollarla ülke dışına kaçırıldığını kanıtladı.

Bakanlık ve Getty Müzesi'nin bilimsel işbir-
liğiyle yürütülen incelemelerde, sedirin üzerine 
yapışmış keten parçaları, Türk arkeologlarca 
mezarda bulunan ahşap ve bronz levha parça-
ları ile mezarın tarihlendirilmesine yardımcı olan 
mermer ve seramik kalıntılarıyla birebir örtüştü. 
Böylece sedirin kökeni ve tarihi net bir şekilde 
ortaya kondu. 

Bu iadeyle bu yıl Türkiye'ye getirilen eser 
sayısı 36'ya ulaştı. 2018'den bu yana toplam 7 
bin 840 eserin ülkeye iadesi sağlandı. 2002'den 
bu yana ise toplam 12 bin 155 eser Türkiye'ye 
geri kazandırıldı. İadesi gerçekleştirilen sedir, 
günümüzde oldukça nadir rastlanan bir mobilya 
türü olarak dikkati çekiyor. Tarihi resimlerde ve 
o döneme ait kap kacak üzerindeki tasvirlerde 
görülen bu tür sedirler, antik dönemde günlük 
yaşamda dinlenme ve yemek yeme amacıyla 
kullanılıyordu. Dökme bronz ayak ve raylara 
sahip, demir bir iskelet üzerine inşa edilen sedir, 
delikli bakır levhalardan oluşuyor.

TCG ALEMDAR, DYNAMIC MONARCH-24 
tatbikatında denizaltı kurtarma eğitimleri icra etti

ANKARA (AA)- 
Milli Savunma Bakan-
lığı, TCG ALEMDAR 
denizaltı kurtarma 
gemisinin, DYNA-
MIC MONARCH-24 
tatbikatı dolayısıyla 
Norveç'in Arendal 
kentinde olduğunu 
bildirdi.

Bakanlığın sosyal 
medya hesabından 
yapılan paylaşım-
da, TCG ALEMDAR 
denizaltı kurtarma 
gemisinin, 8-21 
Eylül'de Norveç'te icra 
edilen DYNAMIC MO-
NARCH-24 tatbikatına 
katıldığı belirtildi.

Seçkin Gözlemci 
Günü ve Medya Günü 

faaliyetleri kapsa-
mında, dün TCG 
ALEMDAR tarafından 
HSWMS UPPLAND 
ve HNOMS UTSTEIN 
denizaltılarına istina-
den HSWMS BELOS 
kurtarma gemisiyle 
koordineli denizaltı 
kurtarma eğitimleri 
icra edildiği bilgisi 

aktarıldığı açıklama-
da faaliyetleri, Sualtı 
Harekat ve Kurtarma 
Komutanı Tuğami-
ral Eren Günay'ın 
da TCG ALEMDAR 
gemisinden takip ettiği 
kaydedildi.

Paylaşımda tatbi-
kattan fotoğraflar da 
yer aldı.
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Maliye'den 3 milyar liralık 
sahte faturaya kıskaç

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek: "Suç fiili olarak 
mevzuatta yer alan, bilerek sahte fatura kullanılmasıyla 

ilgili kriterlerin gözden geçirilerek işlenen kaçakçılık 
fiillerinin cezasız kalmaması yönünde çalışma yürütüyoruz"

ANKARA (AA) - Hazine ve Maliye 
Bakanlığı, vergi kaçakçılığıyla mücadele 
çalışmaları kapsamında sahte fatura 
kullanımını engellemek amacıyla 4 bin 
500 büyük mükellefe ilişkin incelemele-
rini derinleştirirken, ilk aşamada 3 milyar 
liralık sahte fatura tespit edildi.

AA muhabirinin Bakanlıktan edindiği 
bilgiye göre, Vergi Denetim Kurulu, sahte 
fatura başta olmak üzere vergi kaçakçılığı 
mücadelesinde yeni çalışmalara hız verdi.

Sahte fatura kullanan organizasyon 
ve yapılara odaklanan vergi müfettişleri, 
sahte fatura alan ve düzenleyen kişiler 
olmak üzere, muhasebe işlemlerini de 
inceliyor. Ekipler, teknik bilgi ve uzman-
lıklarıyla bu süreçlere dahil olan meslek 
mensuplarını da mercek altına aldı. Bazı 
meslek mensuplarının, hizmet verdiği 
mükelleflerin büyük bölümünün sahte fa-
tura düzenleyicisi veya kullanıcısı olduğu, 
aralarında yoğun fatura trafiği bulunduğu 
belirlendi.

Konuyla ilgili yapılan geniş kapsamlı 
bir çalışmada, hakkında mesleki kural-
lara uymaması nedeniyle disiplin cezası 
verilmesine ilişkin 500 raporu bulunan 
bir mali müşavirin halen aktif olarak bu 
görevi yürüttüğü, beyannamesini verdiği 
mükelleflerin tamamına yakınının sahte 
belge düzenleyicisi olduğu, başka bir 
çalışmada ise serbest muhasebeci ve 
mali müşavirler tarafından yönetilen ve 
organize şekilde hareket ettiği anlaşılan 

yaklaşık 100 şirketin 2 bin 500 mükellefe 
sahte fatura düzenlediği tespit edildi.

Bu çalışmalar neticesinde meslek 
mensuplarıyla ilgili risk kriterleri yeniden 
belirlenecek, çalışmalarda özellikle yapay 
zeka imkanlarından da yararlanılacak.

Bakanlığın yürüttüğü analiz ve değer-
lendirme çalışmaları neticesinde, sahte 
belge düzenleme riskinin yüksek olduğu 
belirlenen ve bu nedenle mükellefiyetleri 
terkin edilerek incelemeye alınan kişiler-
den fatura alan yaklaşık 4 bin 500 büyük 
mükellefin ilk aşamada yaklaşık 3 milyar 
liralık sahte fatura kullanımıyla ilgili izaha 
davet edilmesi kararlaştırıldı. Bu davete 
icabet etmeyenler hakkında ise fiilin ağırlı-
ğına göre vergi kaçakçılığı suçu yönün-
den işlem yapılması öngörülüyor.

"DÜNYA ÖRNEKLERINE UYGUN 
DÜZENLEME YAPILACAK"
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet 

Şimşek, konuya ilişkin değerlendirme-
sinde, vergi suçunu oluşturan kaçakçılık 
fiillerini işleyenlerle ilgili yeni çalışma 
yürüttüklerini belirtti.

Şimşek, "Bu yeni strateji çerçevesinde 
dünya örneklerinde olduğu gibi fatura, fiş 
düzenlemeyenlerin tespiti ve cezalandırıl-
masıyla organize hareketlerle vergi suçu 
oluşturan kaçakçılık fiillerini işleyenlerin 
tespiti ve cezalandırılmasında farklı teknik 
ve mücadele yöntemlerini devreye alıyo-
ruz." dedi.

Özellikle sahte belge düzenleyerek iş-

lenen organize vergi kaçakçılığı suçların-
da organizasyonu kuran, yöneten, teknik 
bilgi sağlayan ve menfaati elde eden 
kişilerin genellikle muhasebe, mevzuat 
ve hukuk bilen kişiler olduklarına işaret 
eden Şimşek, organizasyonun açığa 
çıkmasını önlemek amacıyla birden fazla 
şirketin içinde bulunduğu katmanlı yapı 
oluşturulduğunu, bu organizasyonlarda 
özellikle son dönemde e-arşiv faturaları-
nın kullanıldığını, bu işlemleri gerçekleş-
tirmek üzere sisteme kaydedilen telefon 
numaralarının takibi dahil geniş kapsamlı 
çalışmalar yürütüldüğünü bildirdi.

Bakan Şimşek, bu yapı nedeniyle 
sahte belge düzenleme yönünden riskli 
bulunduğu için incelemeye sevk edilen 
şirketlerde muhatap bulunamadığını anla-
tarak, şunları kaydetti:

"Bu noktada organizatörün tespiti 
amacıyla yeni dönemde yapay zeka 
imkanlarının yanında emniyet ve jandar-
manın kaçakçılık ve organize suçlarla 

mücadele birimleriyle işbirliği yaparak 
teknik altyapımızı güçlendiriyoruz. Orga-
nize kaçakçılık fiilleriyle mücadele için 
Vergi Denetim Kurulu bünyesinde özel bir 
ekip oluşturulması ve izleyen dönemde 
yapılacak mevzuat değişiklikleriyle dünya 
örneklerinde olduğu gibi bu incelemeleri 
yapan vergi müfettişlerine farklı inceleme 
ve soruşturma yetkilerinin verilmesi de 
gündemimizde. Vergi kaçakçılığının en 
yaygın aracı olan sahte fatura kullanımla-
rını engellemek amacıyla yeni dönemde 
özellikle faturanın kullanıldığı dönemde 
tespiti ile suç fiillerinin cezalandırılması 
sağlanacak. Suç fiili olarak mevzuatta yer 
alan, bilerek sahte fatura kullanılmasıyla 
ilgili kriterlerin gözden geçirilerek işlenen 
kaçakçılık fiillerinin cezasız kalmaması 
yönünde çalışma yürütüyoruz. Yürüt-
tüğümüz tüm bu çalışmalarla vergide 
adalet ve etkinliğin artırılması yönündeki 
hedefimize katkı sağlıyor, kayıt dışıyla 
mücadeleden taviz vermiyoruz."

"Türkiye'nin en 
büyük teknoloji üssü 

için çalışıyoruz"

ANKARA (AA) - Hizmet sağla-
yıcılarca alınan ticari elektronik ileti 
onay ve ret bilgilerinin, İleti Yönetim 
Sistemi'ne (İYS) yüklenmesini sağ-
layan entegratörler Ticaret Bakanlığı 
tarafından yetkilendirilecek.

Ticaret Bakanlığı tarafından ha-
zırlanan "Ticari Elektronik İleti Yöne-
tim Sistemi Entegratörleri Hakkında 
Tebliğ" Resmi Gazete'de yayımlandı.

Bakanlıktan yapılan açıklamada, 
"Elektronik Ticaretin Düzenlenmesi 
Hakkında Kanun" ile "Ticari İletişim 
ve Ticari Elektronik İletiler Hakkında 
Yönetmelik" hükümleri uyarınca, 

ticari faaliyette bulunan hizmet 
sağlayıcılar için getirilen yükümlülük-
lerin, uygulamada bilişim sektöründe 
faaliyet gösteren üçüncü kişilerden 
(entegratör) hizmet satın almak sure-
tiyle yerine getirildiği belirtildi.

Bu nedenle, söz konusu şir-
ketlerin yürüttüğü iş ve işlemler ile 
bunların yetkinliğine ilişkin hususları 
düzenleme altına almak amacıyla 
tebliğin yürürlüğe alındığı bildirildi.

Düzenleme ile hizmet sağlayı-
cılarca alınan ticari elektronik ileti 
onay ve ret bilgilerinin, İleti Yöne-
tim Sistemi'ne (İYS) yüklenmesini 

sağlayan entegratörler Bakanlıkça 
yetkilendirilecek ve bu şirketlerin 
faaliyetleri denetim altına alınacak.

Bu çerçevede, Bakanlıkça belir-
lenen yükümlülükleri yerine getirme-
yen veya yeterlilik şartlarını kaybe-
den entegratörlerin yetkisi askıya 
alınacak ve aykırılıkları gidermeyen-
lerin yetkileri iptal edilerek bu alanda 
mağduriyet yaşanmasının önüne 
geçilecek.

Ticari elektronik iletilerin kaydedilmesi 
hizmetini sunan şirketlere ilişkin düzenleme

Ankara Sanayi Odası 
(ASO) Başkanı Seyit Ardıç:

ANKARA (AA) - Ankara Sanayi 
Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç, 
Türkiye'nin en büyük teknoloji üssünü 
kurmak için çalışmalara başladıklarını 
belirterek, "Ankara Teknoloji Üssü, 
başkentimizin teknolojiye dayanan 
yüksek katma değerli üretimini daha 
üst seviyelere çıkaracaktır." ifadesini 
kullandı.

Odadan yapılan yazılı açıklamaya 
göre, Ardıç, Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanı Murat Kurum'u 
ASO'da ağırladı.

Ankara'da sanayinin daha da geliş-
mesi, yeni sanayi bölgeleri kurulması 
için atılacak adımların ele alındığı 
toplantıda Ardıç, Ankaralı sanayicilerin 
sorun ve taleplerini Bakan Kurum'a 
aktardı.

Ardıç, Bakan Kurum'un, Kahra-
manmaraş merkezli 6 Şubat dep-
remlerinden sonra bölgenin yeniden 
yapılanması ve olası Marmara depre-
minin yıkıcı etkilerini minimum düzeye 
indirmek için başta kentsel dönüşüm 
olmak üzere yürüttüğü faaliyetleri 
değerli bulduklarını belirtti.

Depremin ardından Hatay'da tam 
donanımlı 300 konteynerden oluşan 
ilk konteyner kenti ve yaşam merkezini 
hayata geçirdiklerine işaret eden Ardıç, 
deprem bölgesindeki sanayi tesisleri-
nin bir an önce faaliyete geçmesi için 
"tersine göç" kampanyasını da ilk kez 
ASO'nun başlattığına dikkati çekti.

Ardıç, son dönemde Marmara böl-
gesindeki yatırımcılardan, Ankara'da 
sanayi arazisi tahsisi konusunda çok 
sayıda talep aldıklarını bildirdi.

Ankara'da Geri Dönüşüm İhti-
sas Organize Sanayi Bölgesi (OSB) 
kurulması gerektiğini belirten Ardıç, 
"Türkiye'de ilk olacak böyle bir OSB 
için Bakanımız Murat Kurum'un sağla-
yacağı destek bizler için çok önemli." 
ifadesini kullandı.

Ardıç, Oda tarafından hazırlanan 
"Ankara'nın Dış Ticaret Analizi ve 
Teknolojik Boyut Çalışma Raporu"na 
da değinerek, Ankara'nın ihracatında 
yüksek teknoloji ihracatı payının yüzde 
13 ile Türkiye ortalamasından (yüzde 
3,8) ve diğer 5 büyük sanayi ilinden 
yüksek olduğuna dikkati çekti.

ASO'nun Türkiye'nin en büyük tek-
noloji üssünü kurmak için çalışmalara 
başladığının altını çizen Ardıç, şunları 
kaydetti:

"Malıköy'den Sincan'a uzanan sa-
nayi havzasının odağında ve 5 büyük 
OSB'nin ortasında konumlanacak 
Ankara Teknoloji Üssü, başkentimizin 
teknolojiye dayanan yüksek katma 
değerli üretimini daha üst seviyelere 
çıkaracaktır. Hedefimiz, ülkemizin 
başkentini sanayi ve teknolojinin de 
başkenti yapmak."

Toplantı sonrası sosyal medya 
hesabından paylaşım yapan Bakan 
Kurum, toplantıda yeni sanayi alan-
larından kentsel dönüşüme kadar 
istihdam ve teknoloji odaklı yatırımları 
ele aldıklarını ifade etti.

Kısa vadeli dış borç stokunda 
temmuzda değişim sınırlı kaldı

ISTANBUL (AA) - Kısa vadeli dış 
borç stoku, temmuzda 2023 yıl sonuna 
kıyasla önemli bir değişim göstermeye-
rek 176,1 milyar dolar oldu.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Ban-
kası (TCMB), Temmuz 2024 dönemine 
ilişkin kısa vadeli dış borç istatistiklerini 
açıkladı.

Buna göre, kısa vadeli dış borç sto-
ku, temmuz sonu itibarıyla 2023 sonuna 
göre önemli bir değişim göstermeyerek 
176,1 milyar dolar düzeyinde gerçekleşti.

Bu dönemde, bankalar kaynaklı kısa 
vadeli dış borç stoku yüzde 12,7 artarak 
77,1 milyar dolar olurken, diğer sektörle-

rin kısa vadeli dış borç stoku yüzde 1,7 
azalarak 60,3 milyar dolara düştü.

Bankaların yurt dışından kullan-
dıkları kısa vadeli krediler, 2023 yıl 
sonuna göre yüzde 42,9 artarak 18 
milyar dolara çıktı. Banka hariç yurt dışı 
yerleşiklerin döviz tevdiat hesabı yüzde 
4,4 azalarak 19,1 milyar dolara inerken, 
yurt dışı yerleşik bankaların mevduatı 
da yüzde 5,5 düşüşle 19,6 milyar doları 
olarak gerçekleşti. Yurt dışı yerleşiklerin 
TL cinsinden mevduatları geçen yıl so-
nuna göre yüzde 34,9 artışla 20,4 milyar 
dolara yükseldi.

Diğer sektörler altında yer alan 
ithalat borçları, 2023 yıl sonuna göre 
yüzde 3,6 azalarak 52,3 milyar dolar 
seviyesinde gerçekleşti. Tamamı kamu 
bankalarından oluşan kamu sektörünün 
kısa vadeli borcu 2023 yıl sonuna göre 
yüzde 11,6 artarak 38,5 milyar dolara 
çıkarken, özel sektörün kısa vadeli dış 
borcu yüzde 3,8 yükselerek 99 milyar 
dolar oldu.

Bu dönemde, özel alacaklılar başlığı 
altındaki parasal kuruluşlara olan kısa 
vadeli borçlar yıl sonuna göre yüzde 
1,4 azalarak 94,7 milyar dolar, parasal 
olmayan kuruluşlara olan borçlar yüzde 
2,1 azalarak 77 milyar dolar seviyesinde 
gerçekleşti.

2023 yıl sonunda 1,2 milyar dolar 
olan kısa vadeli tahvil ihraçları, 2024 
Temmuz sonu itibarıyla 4,5 milyar dolar, 
resmi alacaklılara olan kısa vadeli borç-
lar 46 milyon dolar oldu. Kısa vadeli dış 
borç stokunun döviz kompozisyonuna 
bakıldığında, yüzde 47,3’ü dolar, yüzde 
21,5’i avro, yüzde 14,8’i TL ve yüzde 
16,4’ü diğer döviz cinslerinden oluştu.

Aynı dönemde, orijinal vadesine 
bakılmaksızın vadesine 1 yıl veya daha 
az kalmış dış borç verisi kullanılarak 
hesaplanan kalan vadeye göre kısa 
vadeli dış borç stoku, 232,8 milyar dolar 
düzeyinde gerçekleşti. Söz konusu 
stokun 21,4 milyar dolarlık kısmını, 
Türkiye’de yerleşik bankaların ve özel 
sektörün yurt dışı şubeleri ile iştiraklere 
olan borçlarından oluşturdu.

Borçlu bazında değerlendirildiğinde, 
toplam stok içinde kamu sektörünün 
yüzde 23,7, Merkez Bankasının yüzde 
16,6, özel sektörün ise yüzde 59,7 paya 
sahip olduğu görüldü.

Yumurtada "tavsiye edilen tüketim tarihi" 
düzenlemesiyle israfın önüne geçilecek

ANKARA (AA) - Yumurta Üreticileri 
Merkez Birliği (YUM-BİR) Başkanı İbra-
him Afyon, Tarım ve Orman Bakanlığınca 
hazırlanan yumurtaya ilişkin tebliğ tasla-
ğına göre yumurtanın raf ömrü için artık 
"son tüketim tarihi" yerine "tavsiye edilen 
tüketim tarihi"nin belirtilmesine ilişkin 
düzenlemeyle israfın önüne geçileceğini 
kaydetti.

AA muhabirinin aldığı bilgiye göre, 
Bakanlıkça Türk Gıda Kodeksi Yumurta 
Tebliği'nde gıda güvenilirliğinin temini, 
tüketicinin yanıltılmasının önlenerek men-
faatlerinin korunması ve haksız rekabetin 
önlenmesi amacıyla güncellenecek.

Hazırlanan değişiklik taslağıyla, 
yumurtanın raf ömrüne ilişkin, Avrupa 
Birliği'nin (AB) ilgili tüzüğündeki, "A sınıfı 
yumurtanın tüketiciye ulaştırılma süresi 
yumurtlama tarihinden itibaren 28 gün 
olur" ibaresi doğrultusunda düzenlemeye 
gidildi.

AB tüzüğündeki "A sınıfı yumurtalar, 
yumurtlamadan sonraki 10 gün içinde 
sınıflandırılmalı, işaretlenmeli ve paket-
lenmeli, yumurtlamadan sonraki 10 gün 
içinde işaretlenmeyen A sınıfı yumurta-
lar B sınıfı (gıda sanayinde kullanılan) 
yumurta olarak değerlendirilir." yönündeki 
değişiklik de tebliğ taslağına eklendi.

Yumurtanın israf edilmeden tüketmesi 
amacıyla raf ömrü için kullanılan "son 
tüketim tarihi" ibaresi yerine de AB'deki 
gibi "tavsiye edilen tüketim tarihi" ifadesi 
kullanılacak.

"YUMURTA UYGUN KOŞULLARDA 
MUHAFAZA EDILIRSE DAHA 
UZUN ÖMÜRLÜ OLUR"
YUM-BİR Başkanı Afyon, konuya ilişkin 

değerlendirmesinde, yumurtanın uygun 
koşullarda muhafaza edilmesi halinde 
kullanım ömrünün uzun olacağına işaret 
ederek, "Marketlerde raflarda 15 veya 
20'nci gününde aldığımız ve evimizde 
buzdolabında 35-40 gün beklettiğimiz yu-
murtaları, 'ziyan oldu, kullanılmaz' diyerek 
çöpe atıyoruz. Bu, milli bir israftır. Bu israfı 
önlemek adına 35-40 günlük yumurtalar 
da uygun koşullarda muhafaza edilirse 
tüketilebilir." diye konuştu.

Yumurtaların tüketiciye ulaştırılma 
süresinin yumurtlama tarihinden itibaren 
28 gün olmasını tavsiye ettiklerini aktaran 
Afyon, tebliğdeki düzenlemenin bu anlam-
da doğru bir karar olduğunu bildirdi.

Afyon, vatandaşların da bu konuda bi-
linçlendirilmesi gerektiğine dikkati çekerek, 
"Kabuk bütünlüğü bozulmamış, bakteri 
üremesine sebep olmamış, çok aşırı 
sıcağa maruz kalmamış ve tozlu ortamda 
bulunmamış yumurtaların ömrü çok daha 
uzundur. Temin edildikten sonra 90 günde 
yumurta tüketen ülkeler de var. Ama biz 
AB kriterlerine uygun olarak 28 günü baz 
almışız." ifadesini kullandı.

Marketlerde bu konuda denetimler ya-
pıldığına da işaret eden Afyon, marketlerde 
bulunan yumurtalarda 28 günün ardından 
raftan toplanma kriterinin bulunduğunu 
söyledi.
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SOLDAN SAĞA
1. Gürgengillerden, kerestelik bir ağaç 

cinsi... Kapı (eski)... Kaba ve hoyrat bir 
biçimde iterek, zorla... 2. Boğa güreşi, yarış, 
oyun vb. gösteriler yapılan alan... Orta 
derecede, biraz uygun... 3. Kolombiyum 
elementinin simgesi... Huysuz, yaşlı 
kadın... "Daha söze başlanırken ne denmek 
istenildiğini çabucak anlamak” anlamındaki 
"....demeden leblebiyi anlamak" deyiminde 
geçen bir söz... Radyum elementinin 
simgesi... 4. İki düzlemin ara kesiti... 
Gösteriş, çalım, caka... Bir işi yapma, yerine 
getirme (eski)... 5. Bazı yabancı dillerde 
kökün önüne gelerek kelimeye belirli bir 
anlam katan ek: anormal, biçare, nadan 
gibi... Lahos... 6. Bir sıvının içinde eriyerek 
onu doyma durumuna getiren (madde)... 
"İnat etmek, ayak diremek" anlamındaki 
"... deyip, peygamber dememek" ve "çok 
eski, çoktan modası geçmiş, köhnemiş" 
anlamındaki "... Nebi'den kalma" 
deyimlerinde geçen bir söz... 7. Gamzesi 
olan... Ordu iline bağlı ilçelerden biri... 8. 
Herhangi bir topluluğu oluşturan bireylerden 
her biri, aza... Tutkallanmak durumu... 
9. Sayıları göstermek için kullanılan 
işaretlerden her biri... Mintan giymemiş... 
10. Krom elementinin simgesi... Borcunu 
ödemeyenin veya verdiği sözü yerine 

getirmeyenin bütün sorumluluğunu üzerine 
alan kimse... Çelişkili ve tutarsız iki cümleyi 
birbirine bağlamaya yarayan bir söz, amma, 
lakin... 11. Aşama.. Uygun, akıllıca, makul... 
12. Sırımak işi... İtici güç, ilham verici... 
Akdeniz, Marmara ve Karadeniz’de yaşayan 
tekirlerin irisi... 13. Gemilerde türlü işlerde 
kullanılan bir tür demir halka... Terim (eski)... 
14. Bitki (eski)... Bir ırmağın çatallanarak 
denize veya göle kavuştuğu yerde oluşan 
üçgen biçimli ova, çatal ağız... Karışık renkli, 
çok renkli, alaca... 15. Elle sürülen taş, 
toprak vb. taşımaya yarayan, tek tekerlekli ve 
iki kollu, küçük araba... Yıkılmış olan, harap, 
viran...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Genellikle tek tanrılı dinlerde kutsal 

olarak tanınan yerlerin, o dinden olanlarca 
yılın belli aylarında ziyaret edilmesi... 
Özgürce... 2. Çöl Arapları (eski)... Baştan 
çıkarma... Kolun bilekten parmak uçlarına 
kadar olan, tutmaya ve iş yapmaya yarayan 
bölümü... 3. Türk alfabesinin yirmi üçüncü 
harfinin adı, okunuşu... Çekerek peşinden 
götürmek, yedeğinde götürmek (halk 
ağzı)... Tekerlekli, motorlu veya motorsuz 
her türlü kara taşıtı... 4. İlaçla yapay olarak 
sağlanan ve vücutta bir veya birkaç görevin 
azalmasına yol açan uyku durumu... Kırşehir 

iline bağlı ilçelerden biri... 5. Kız kardeş 
(halk ağzı)... Yetmek işi... Mal, ticaret malı... 
6. Muzaffer... Çok çalışan, çalışkan, canlı, 
hareketli, aktif... 7. Resim ve fotoğrafta 
duruş... Ritimli olmayan, düzensiz... 
Davranış, tavır... 8. Bir hükümdarın yönetimi 
altındaki halk (eski)... İçinde kil bulunan... 
Notada duraklama zamanı ve bunu gösteren 
işaretin adı... 9. Köpek... Konuşması çok iyi 
anlaşılmayan (kimse) (halk ağzı)... Atılmış, 
ertelenmiş, tehirli... 10. Şans... Altayistik 
ile uğraşan kimse... 11. Büyük, yetişkin, 
yaşlı, kart (halk ağzı)... Altlamak işi.. Üç 
yaşına kadar olan at yavrusu... 12. Küçük, 
özel bölme... Güzel sanatların herhangi bir 
dalında yaratıcılığı olan, eser veren kimse, 
sanat adamı, sanat eri, sanatkâr... 13. 
Utanma, utanç duyma... Para, mal... Başın 
her iki yanında bulunan işitme organı... 14. 
Sakarya iline bağlı ilçelerden biri... Mızıkası 
olan... 15. İki şeyi birbirinden ayıran uzaklık, 
açıklık, aralık, boşluk, mesafe... Kazanma, 
elde etme, erişme (eski)... Haksız, gereksiz 
(eski)...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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Yapay Zekânın Güç Oyunu:  
Veri Merkezlerinde 

Nükleer Enerji Devrimi Dr. Gülsen SARAY

YAPAY ZEKÂNIN GÜÇ 
AÇLIĞI VE NÜKLEER 
ENERJIYE BAĞIMLILIK
Çağımızda devrim niteli-

ğinde gelişmekte olan yapay 
zekâ (AI) teknolojilerinin taşı-
yıcı organı olan veri merkezle-
ri olağanüstü bir güç talebi ile 
yüzleşmektedir. AI modelleri 
için gereken muazzam he-
saplama kaynakları, özel-
likle büyük dil modellerinin 
eğitilmesi, makine öğrenimi 
algoritmalarının güçlendirilme-
si ve çok büyük veri depolama 
ihtiyaçlarının karşılanması gibi 
süreçler önemli bir enerji mali-
yetini getirmektedir.  Birçok AI 
şirketi sürdürülebilir büyüme 
operasyonları kapsamında 
karbonsuz bir alternatif olarak 
nükleer enerjiye yönelmekte-
dir.

AI modelleri araştırma 
ve uygulama alanında çok 
fazla elektrik tüketir.  Özel-
likle eğitim süreci sırasında 
hesaplama gücüne bağlı güç 
kullanımı kritik bir faktördür. 
Son teknoloji bir AI modelini 
eğitmek için gereken bir bilgi-
sayar sisteminde yapay zekâ 
ve makine öğreniminin merke-
zinde yer alan GPU (grafik 
işlem birimi) ve TPU (tensör 
işleme birimi) birimlerinde 
yapılan hesaplamalar için 
milyonlarca saatlik güç kulla-
nır.  FLOP’lar (Saniye Başına 
Kayan Nokta İşlemleri) bir 
işlemcinin bir saniyelik işlem 
sayısının bir ölçüsüdür. Büyük 

AI modellerinin eğitiminde 
yüzlerce exa-FLOP (10^18 
FLOP) gerekebilir. Özellikle 
derin öğrenme, büyük ölçekli 
katmanlar ve sinir ağları kulla-
nan son teknoloji bir AI mode-
lini eğitme sürecinde kapsamlı 
hesaplama kaynakları gerekir.  
Toplam enerji tüketimi, birim 
sayısı, güç tüketimleri ve 
toplam eğitim süresi çarpıla-
rak hesaplanabilir. Örneğin, 
tek bir ileri GPU yaklaşık 300 
watt tüketebilir. 1.000 saat 
boyunca sürekli kullanılırsa, 
enerji tüketimi 300 kWh (kilo-
vat-saat) olur. AI birimlerinin 
eğitim için kullanıldığı toplam 
enerji talebi, AI odaklı çözüm-
leri benimseyen sektörlerle 
birlikte artmaktadır.  Bazı AI 
şirketlerinin verilerini sayılarla 
örneklemek gerekirse;

- Google DeepMind’ ın Alp-
haGo Zero eğitimi, toplam 4,8 
milyon TPU saati için yaklaşık 
1.920 TPU gerektirdi.  Her 
TPU’nun 200 watt tükettiği 
varsayılırsa, eğitim için toplam 
enerji tüketimi yaklaşık 960 
MWh (megawatt-saat) olabilir.

- OpenAI’ nin GPT-3 eği-
timi, binlerce GPU gerektirdi. 
Yaklaşık birkaç hafta boyunca 
yaklaşık 256 GPU ve toplam-
da yaklaşık 1 milyon GPU 
saat gerekti.  Her GPU yak-
laşık 300 watt tüketirse, tüm 
eğitim süreci için yaklaşık 300 
MWh enerji tüketimi gerekti.

- Microsoft’ un Turing-NLG 
eğitimi, 10 milyon GPU saati 

olarak tahmin edilen büyük 
ölçekli bir hesaplama içeriyor-
du.  Her GPU 300 watt tüket-
tiğinde, toplam enerji tüketimi 
yaklaşık 3.000 MWh olabilir.

- IBM’ in Proje Tartışmacısı 
eğitimi için yaklaşık 5 milyon 
GPU saat gerekti.  GPU ba-
şına 300 watt olursa bu süreç 
yaklaşık 1.500 MWh enerji 
tüketimi demektir.

YAPAY ZEKÂ VERI 
MERKEZLERINE 
NÜKLEER ENERJI 
DESTEĞI
Enerji şebekelerini bes-

leyen kömür, petrol ve do-
ğal gaz gibi geleneksel güç 
kaynaklarının karbon salınımı 
büyüktür. Daha temiz olan ye-
nilenebilir enerji kaynakların-
da ise kapasite sorunları var-
dır.  Örneğin güneş ve rüzgâr 
enerjisi kesintilidir, elverişli 
hava koşullarına bağlıdır ve 
istenilen miktarda güç üretimi 
büyük arazi gerektirir.  Nükle-
er enerji AI veri merkezleri için 
çeşitli avantajlar sunar.  

Örneğin:  -Nükleer reak-
törler, yenilenebilir kaynaklara 
kıyasla muazzam miktarda 
yüksek enerji çıkışı verir.  
Birçok yapay zekâ veri merke-
zi için yeterli olan sürekli ve 
istikrarlı bir elektrik üretimi tek 
bir nükleer santral ile sağ-
lanabilir.  -AI operasyonları 
enerjide kesintiyi veya güç 
kullanımında dalgalanmaları 
göze alamaz.  Nükleer enerji 
güvenilir ve kararlıdır, 7/24 

sabit bir güç kaynağı sağlar.  
-Nükleer enerji minimum sera 
gazı saldığı için fosil yakıtlara 
göre daha temiz bir alter-
natiftir.  Düşük karbon ayak 
izi hedefi olan AI şirketleri 
sürdürülebilir bir çözüm için 
nükleer enerjiyi tercih ederler.  
-Nükleer santrallerin İlk ma-
liyetleri yüksek olsa da uzun 
vadeli işletme maliyetleri fosil 
yakıtlı santrallere göre daha 
düşüktür.  Nükleer santralle-
rin idealde 60 yıl istikrarlı ve 
uygun fiyatlı enerji sağlaması, 
büyük ölçekli yapay zekâ veri 
merkezleri için finansal açıdan 
cazip bir seçenektir.

Birkaç büyük yapay zekâ 
şirketi ve bulut sağlayıcısı, 
daha geniş sürdürülebilirlik 
hedefleri doğrultusunda nük-
leer enerjiye yatırım yapmaya 
başladı.  Şirketlerin 2020-
2022 raporlarına göre:

- Microsoft, 2030 yılına 
kadar sıfır-karbon salınım ta-
ahhüdü stratejisi kapsamında 
nükleer enerjiye büyük yatı-
rımlar yapıyor; 2020 yılından 
beri Azure Bulut Platformu 
veri merkezlerine güç sağ-
lamak için gelişmiş nükleer 
teknolojilerin kullanımını araş-
tırıyor.  Microsoft Şirketi temiz 
enerji projelerine 1 milyar 
dolar ayırdı. Nükleer araştır-
ma ve SMR (küçük modüler 
reaktörler) geliştiren şirketlerle 
ortaklıklar buna dâhildir.  SMR 
tipi nükleer reaktörler modüler 
konumlu, kompakt, ölçeklene-

bilir ve yerelleştirilmiş enerji 
çözümlerine olanak tanır.

- Google veri merkezlerini 
%100 yenilenebilir enerjiyle 
çalıştırma sözü verdi.  Go-
ogle, veri merkezlerinin uzun 
vadeli ve düşük karbonlu 
güç kaynaklarına erişiminde 
nükleer enerjiyi de araştırıyor. 
Google’ ın ana şirketi Alpha-
bet, 2022 yılında yeni nesil re-
aktörlere ve gelişmiş nükleer 
teknolojilere 500 milyon dolar 
yatırım yaptı.

- Amazon Web Services 
(AWS), 2022 yılında yenile-
nebilir enerji ve nükleer güç 
projelerine 2 milyar dolarlık 
yatırım yaptı. AWS, 2021’den 
beri veri merkezine sürekli ve 
güvenilir bir güç kaynağı sağ-
layan nükleer enerjiye uyum 
arıyor.

- Yapay zekâ araştırmala-
rında önemli bir oyuncu olan 
IBM, 2022 yılında veri mer-
kezleri için gelişmiş nükleer 
reaktörlerin ve sürdürülebilir 
enerji çözümlerinin geliştiril-
mesini desteklemek amacıyla 
200 milyon dolar ayırdı.

- Open-AI, daha temiz 
enerji kaynaklarına olan 
ihtiyacı, büyük yapay zekâ 
modellerinin çevresel etkisi ile 
birlikte vurguladı.

YAPAY ZEKÂ VE 
NÜKLEER ENERJI:   
ATEŞ VE BARUT
Sanal âlemin maliki olan 

yapay zekâ ve essah âlemin 
kıdemli gücü nükleer enerji 

arasındaki işbirliği geleceğe 
giden yolu nasıl açabilir?  AI 
sektöründe sanayinin temiz, 
güvenilir, ölçeklenebilir ve sür-
dürülebilir enerji kaynaklarına 
doğru kaymasıyla, nükleer 
enerji yapay zekâ liderleri için 
önemli bir kaynak olacaktır.  
Nükleer güç santrali tasarımı 
için debdebeli bir lisans süreci 
vardır, AI tasarımı için lisans 
kavramı çok afakidir. Nükleer 
enerji yapay zekayı ileri taşı-
yan bir güç olacaktır.  Yapay 
zekâ nükleer enerji üretiminin 
karmaşık verilerini yönetmede 
ve nükleer enerji kullanımının 
güvenlik uygulamalarını gö-
zetlemede yardımcı olabilir.

Nükleer enerjide kamuo-
yu algısı genellikle güvenlik, 
radyoaktif atık ve kazalarla 
ilgili kaygılar taşır. AI şirketleri, 
siber güvenlik protokollerinin 
yanı sıra nükleer risk ve atık 
yönetimi teknolojilerini de 
güvenlik protokollerinde vur-
gulamalıdır.  Enerji taleplerinin 
SMR yoluyla sağlanmasında 
atık bertarafı ve nükleer yan 
ürünler için güvenli ve uzun 
vadeli depolama çözümleri 
sunulmalıdır. Dünyanın enerji 
krizi ve teknolojinin çevresel 
etkisi halka açık, şeffaf ve 
sorumlu bir yönetim ister.   
Yapay zekâ şirketleri çevresel 
sorumluluklarını halkın rızası 
ile ve gerçek aklın sağduyusu 
ile dengelemek durumunda-
dır.

Toplum Çalışmaları Enstitüsü Yönetim Kurulu üyesi Koru ve Siyaset Programı 
Direktörü Hüseyin Raşit Yılmaz, yaklaşan ABD seçimlerini değerlendirdi: 

ANKARA (ANKA)- Toplum Çalış-
maları Enstitüsü Yönetim Kurulu üyesi 
Selim Koru, yaklaşan ABD seçimlerine 
ilişkin “Amerikan seçimlerinde ırk önemli. 
Pensilvanya’da beyazlar var, latinler var, 
siyahiler var. Çok farklı ırktan kesimler 
var. Dolayısıyla adaylar oraya önem ve-
riyorlar. Bu sebeple en önemli salıncak 
eyalet Pensilvanya” değerlendirmesini 
yaptı. 

ABD seçimlerine geri sayım de-
vam ederken; bünyesinde barındırdığı 
akademisyenlerle siyaset, dış politika, 
ekonomi, şehircilik, hukuk ve adalet ile 
dijital dönüşüm ve girişimcilik direktörlük-
leri yürüten bağımsız düşünce kuruluşu 
Toplum Çalışmaları Enstitüsü Siyaset 
Direktörü Hüseyin Raşit Yılmaz ve Yö-
netim Kurulu üyesi Selim Koru, gündem 
maddelerini ve Trump-Harris düellosunu 
değerlendirdi.

Amerika’da eyaletlerin birbirinden çok 
farklı olduğunu vurgulayan Selim Koru, 

New York gibi yüksek nüfuslu ve finansal 
olarak güçlü eyaletlerin yanı sıra Wyo-
ming gibi düşük nüfuslu ve tarım odaklı 
eyaletlerin varlığına dikkati çekti. Bu 
farklılıkların yasama süreçlerinde bazı 
dengesizliklere yol açtığını belirten Koru, 
temsilci sayısının bu dengesizlikleri gi-
derme çabasıyla düzenlendiğini aktardı.

SEÇIMLERIN KADERI 
‘SALINCAK EYALETLERDE’
Toplumsal Çalışmalar Enstitüsü Si-

yaset Programı Direktörü Hüseyin Raşit 
Yılmaz, Amerikan seçimlerinde salıncak 
eyaletler üzerine Koru’ya sorular yöneltti. 
Salıncak eyaletler olarak adlandırılan 
Arizona, Pensilvanya ve Georgia gibi 
eyaletlerin seçimin sonucunu belirleme-
deki önemine değinen Yılmaz, bu eyalet-
lerin tarihsel olarak değişkenlik gösterip 
göstermediğini sordu. Koru, kendisine 
yöneltilen soruya şu yanıtı verdi:

“Amerikan Başkanlık seçimlerinde 

popüler olarak çok önemli değil aslında. 
Her eyaletin bir puanı var, o da nüfusuna 
göre belirleniyor. O puanların toplamı 
önemli. 270 puan alan aday kazanıyor 
şu anki sistemde. Şimdi iş böyle olunca, 
başkanlık seçimlerinde garanti eyaletle-
re pek gidilmiyor. Mesela baktığımızda 
Kamala Harris için veya herhangi bir 
demokrat için Kaliforniya eyaleti zaten 
garanti, New Hampshire eyaleti zaten 
garanti.”

Salıncak eyaletler kavramının Türki-
ye'deki siyasi kampanyalarla karşılaştırıl-
dığında anlaşılmasının zor olabileceğini 
söyleyen Yılmaz, “Bu CHP liderinin 
seçimde kampanyada İzmir'e gitmemesi 
gibi ya da AK Parti liderinin Konya'ya 
gitmemesi gibi bir tercih” ifadelerini 
kullandı.

Toplumsal Çalışmalar Enstitüsü 
Yönetim Kurulu üyesi Selim Koru, 
özellikle Pensilvanya eyaletinin hem 
kırsal hem de büyük şehir nüfusuyla 

geniş bir çeşitlilik sunduğunu söyledi. 
Sanayi sonrası dönemin getirdiği 
ekonomik farklılıkların, teknoloji 
sektörünün varlığı ve kırsal alanların 
siyasi ağırlığı ile birleştiğinde, 
Pensilvanya’yı seçimlerin kilit noktası 
haline getirdiğini belirten Koru, 
“Amerikan seçimlerinde ırk önemli. 
Pensilvanya’da beyazlar var, latinler var, 
siyahiler var. Çok farklı ırktan kesimler 
var. Dolayısıyla adaylar oraya önem 
veriyorlar. Bu sebeple en önemli salıncak 
eyalet Pensilvanya” diye konuştu. 

“DÜELLODAN KAMALA HARRIS 
GALIP ÇIKTI”
Kamala Harris’in performansı üzerine 

de değerlendirmelerde bulunan Koru, 
Harris'in beklenenden daha aktif bir rol 
üstlendiğini söyledi. Harris’in, Trump ile 
karşı karşıya geldiği televizyon programın-
da üstün olduğunu, rakibi Trump'ı manipü-
le ettiğini ve ekran başındaki izleyicilerde 
güçlü bir izlenim bıraktığını vurguladı. 
Koru, tartışma sonrasında yapılan anket-
lerde izleyicilerin yüzde 63'ünün Harris’in 
kazandığını düşündüğünü belirtti.

Kritik eyalet Pensilvanya olacak



3 TAKIMIN 
YENİ 

KADROSU...

19 EYLÜL 2024 PERŞEMBE

Transfer döneminde Ankaragücü 10, Gençlerbirliği 14, 
Keçiörengücü ise 16 futbolcu ile ligdeki kadrosunu zenginleştirdi

ŞEVVAL İLKAYDA ASKER OLMAK İSTEMİŞ

BAŞKENT 40 
FUTBOLCU ALDI

Yeni sezon öncesinde erkek voleybol 
takımları Ankara’da karşı karşıya 

gelecek. TSYD Ankara Şubesi ile Voleybol 
Federasyonun ortaklaşa düzenleyeceği 
merhum Ahmet Göksu turnuvasına Halkbank, 
Ziraat Bankkar, Fenerbahçe ve Galatasaray 
takımları katılacaj.

TRT Tabii kanalında naklen yayın lanacak 
yarınki maçların programı şöyle:

13.00’de Halkbank-Galatasarauy
16.00’da Ziraat Bankkart-Fenerbahçe
Bu maçların biklet fiyatlarıd ada 100 lira-

dan satılacak.

3 Başkent takımı biten transfer döneminde bol miktarda futbolcu ile mücadele edecek

HABER MERKEZI- Ankaragücü 
yeni teknik direktörü Kenan Koçak'ı 
açıkladı. Sarı - lacivertli kulüpten 
yapılan açıklama şu şekilde: 

“Hoş geldin Kenan Koçak ... 
Kulübümüz, Teknik Direktörlük gö-
revi için Kenan Koçak ile 1+1 yıllık 
sözleşme imzaladı. Taraftarlarımıza 
ve kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

Kenan Koçak son olarak 2021-
2023 yılları arasında A Milli Futbol 
Takımında Stefan Kuntz’un yardım-
cılığını yaptı. 2016-2018 yılları ara-
sında Sandhausen’i çalıştıran Ke-
nan Koçak son olarak Hannover’de 
görev yapmıştı. Hannover’da da 
başarı yakalayan 1981 doğumlu 
teknik adam Almanya’da toplamda 
150 maça çıktı.

HABER 
MERKEZI- 1.Lig 

2024-2025 sezonun-
da ilk 5 haftalık peri-
yotta 3 takım teknik 
direktörleri ile yoll-
drını ayırdı. Bolus-
por ve Ankaragücü 
ile Sol Bamba’nın 
vefatı nedeniyle 
Adanaspor, ilk 
5 hafta sonunda 
teknik heyetinde 
değişikliğe gitti.

Sezona Serhat Gülpınar yönetimin-
de başlayan Boluspor da ilk 4 haftanın 
ardından yollarını ayırdığı teknik ada-
mın yerine Ufuk Kahraman’ı getirdi.

Sezon başı hazırlıklarına Kemal 
Özdeş ile başlayan Ankaragücü, 
Özdeş’in görevine son vermiş, Cihat 
Arslan’ı göreve getirmişti. 5. hafta-
da deplasmanda Fatih Karagümrük 
ile oynanan ve ev sahibi ekibin 3-2 
kazandığı maçın ardından Arslan ile 
yollar ayrıldı.

A.GÜCÜ TEKNİK 
ADAMINI BULDU

5 HAFTADA 3 TEKNİK 
ADAM GÖNDERİLDİ

DEV VOLEYBOL 
TURNUVASI 

YARIN BAŞLIYOR

ANKARA (AA)- 
Paris 2024 Olimpiyat 
Oyunları'nda 
Türkiye'ye 10 metre 
havalı tabanca karışık 
takım kategorisinde 
gümüş madalya 
kazandıran Şevval 
İlayda Tarhan 
ile Yusuf Dikeç, 
Ankara'daki "Gençliğe 
Dair Söyleşi" 
programına katıldı.

Çocukluğunda 
asker olmayı isteyerek 
atıcılık branşına 
başladığını dile 
getiren Şevval İlayda 
Tarhan, "Başladıktan 
sonra atıcılıkta 
yetenekli bulunarak 
milli sporculuğa kadar 
ilerledim hatta bir ara 
Türkiye'de ilk 3 kadın 
sporcudan bir haline 
geldim" dedi.

Son eren transfer 
döneminde Başkent 

Ankara takımları kadrosuna 
40 futbolcu aldı. Bu dönem-
de Ankaragücü 10, Gençler-
birliği 14 ve Keçiörengücü 
ise 16 futbolcu ile mücadele 
edecek.

2024-2025 sezonu 
yaz transfer dönemi 24 
Haziran’da resmen başladı. 
2024-2025 futbol sezonunda 
Birinci Transfer ve Tescil Dö-
nemi 13 Eylül 2024 tarihinde 
sona erdi.

Ara transfer dönemi ola-
rak da anılan İkinci Transfer 
ve Tescil Dönemi ise 13 
Ocak 2025 tarihinde başla-
yıp, 11 Şubat 2025 tarihinde 
tamamlanacak.

Başkent Ankara ‘nın üç 
takımı Ankaragücü, Gençler-
birliği ve Keçiörengücü’nün 
kadrolarına dahil ettiği  fut-
bolcular şunlar:

ANKARAGÜCÜ:
Mahmut Tekdemir
Mert Çetin
Osman Çelik
Yusuf Emre Gültekin
Diogo Özçakmak
İsmail Çokçalış
Renat Dadashov

Dorin Rotariu
Kevin Varga
Nico Schulz
Mesut Emre Kesik
Alper Uludağ
GENÇLERBIRLIĞI:
Fıratcan Üzüm
Mikail Okyar
Metehan Mimaroğlu
Alperen Babacan (Söz-

leşme yeniledi.)
Sinan Osmanoğlu
Erhan Erentürk

Samed Onur
Michal Jan Nalepa
Mete Kaan Demir
Oghenekaro Peter Etebo
Zan Zuzek
Oğuzhan Berber
Emirhan Ünal
Moussa Kalılou Djıtte
KEÇIÖRENGÜCÜ:
Emre Satılmış
Kristal Abazaj
William Togui
Yılmaz Basravi

Kerem Dönertaş
Ali Dere
Recep Taşbakır
Ramon Vinicius Dos 

Santos
Arda Yılmaztürk
Görkem Bitin
Oğuzcan Çalışkan
Süleyman Luş
Steven Caulker
Eduart Rroca
Oğuzhan Ayaydın
Mame Diouf

DOĞAN BULGUN

Mame Diouf (Keçiörengücü)Alper Ulusoy (Ankaragücü) Metehan Mimaroğlu (Gençlerbirliği)

Kenan 
Koçak

Cihat Arslan

A.GÜCÜ’NDE MORALLER SIFIRDA

Geçen haftaki Karagümrük ma-
çında alınan yenilgiyi üzerinde 

atmaya çalışan Ankaragücü futbolcu-
ları çalışmalarda aynı havayı devam 
ettiriyor.

Cumartesi günü Eryaman Stadında 
saat 19.00’da Sakaryaspor ile karşılaşa-
cak olan Başkent takımı son antrenman-
da da aynı görüntüyü sergiledi.

Teknik direktörsüz kalan 
Ankaragücü’nü diğer teknik heyet çalış-
tırıyor.

RAMAZAN ATABEY
SURATLARI 

ASIK-
Ankaragücü 
futbolcuları 

son 
çalışmada da 

moralsizdi

HABER MERKEZI- 
Ankaragücü, deplas-
manda oynadığı Fatih 
Karagümrük karşılaş-
masında taraftarının 
neden olduğu olaylar 
nedeniyle Profesyonel

Futbol Disiplin 
Kurulu’na sevk edildi.

Sevk gerekçe-
sinde, ”Ankaragücü 
Kulübü’nün 15.09.2024 
tarihinde oynanan 
Fatih Karagümrük 
A.Ş.–Ankaragücü 1. 
Lig müsabakasındaki 
“çirkin ve kötü tezahü-
ratı” nedeniyle Futbol 
Disiplin Talimatı’nın 
53. maddesi uyarınca 
PFDK’ya sevkine karar 
verilmiştir” ifadelerine 
yer verildi.

YİNE CEZA 
KURULUNDA

TARAFTAR TEPKİ İÇİNDE
HABER MERKEZI- 

Ankaragücü'nde bir grup 
taraftar kulüpte yaşa-
nan gelişmelere tepki 
göstermek için kulübün 
Beştepe Tesisleri önünde 
toplandı ve Siyah çelenk 
bıraktı. 

Sosyal medyada 
organize olan taraftar-
lar tesislerin önünde 
toplanarak Ankaragücü 
yönetimini istifaya davet 
ettiler.  
Taraftarlar, Yönetim İsti-
fa!, Atanmış hoca istemi-
yoruz! tezahuratı yaparak 
tesislerden ayrıldılar.

AHMET TEMÜRTÜRKAN

8 BASAMAK 
ÇIKAN TAKIM

BAŞKENTLI 
GÖZÜYLE

1. Lig’in 5. haftasında Gençlerbirliği, ağırla-
dığı Erzurumspor’u 1-0’lık skorla mağlup 

ederek bu sezon sahasında ilk 3 puana kavuştu. 
Gençlerbirliği bu galibiyetle 8 basamak birden 
çıkarak 7.sıraya yerleşti.

Ankara Eryaman Stadyumu’nda izlediğimiz 
maçın genelinde konuk Erzurum FK’nın % 62’ye 
% 38 oranıyla daha fazla topa sahip olduğunu ve 
daha etkili olduğunu söylemem gerek.

Karşılaşmanın ilk yarısını Erzurumspor’un 
daha fazla çabasına karşın takımlar genelde bir-
birlerini tartarak geçirdiler. Gençlerbirliği aslında 
Djitte ve bana göre yine maçın adamı Amilton 
ile yakaladığı fırsatları değerlendirseydi maçı ilk 
yarıda 2-0 ile bitirebilirdi.

Ancak sonuç, fırsatları değerlendiren 
Gençlerbirliği’ni güldürdü. Ev sahibi ekibe ga-
libiyeti getiren golü maçın tamamında çok etkili 
olamayan Djitte, 69. dakikada Amilton’un güzel 
pasıyla golü şık bir vuruşla kaydetti ve tüm hatala-
rını unutturdu.

Bu arada maçın istatistiklerine göz attığımızda 
da Erzurumspor’un daha baskın olduğunu görebili-
riz. Örneğin Erzurumspor 460 pas yaparken, Genç-
lerbirliği 291 pas kullanmış. Erzurumspor 6 korner 
Gençlerbirliği sadece bir kere korner atabilmiş.

Gençlerbirliği de bu sezon evinde aldığı 3 
puanın keyfini çıkaracak elbette. Ama bu karşı-
laşmadan çıkarılacak çok dersler de var. Örneğin 
takım topyekûn atağa kalktığında geri dönemiyor. 
Maçın daha ilk yarısında bunu yaşayan takımı ilah-
lar korudu diyebiliriz. Ancak Recep hoca 2.yarıda 
yaptığı değişikliklerle yorgunları aldı, maça canlı-
lık getirdi. Fakat takımın geri dönüşlerle ilgili bu 
soruna en kısa zamanda bir çözüm bulması gerek 
diye düşünüyorum. Yoksa hızlı ve defans arkasına 
atılan paslarla canı çok yanar, benden söylemesi.

Öte yandan, Gençlerbirliği taraftarı ve yönetim 
arasında uzun zamandır süren bir gerginlik var. 
Yönetim bir kısım taraftar topluluklarına karşı bazı 
tribünleri kapattı. Taraftarların büyük çoğunluğu 
maratonda, bir kısmı da yönetim ve VIP localarının 
altındaki kapalı da yer buluyor. Onlar da sessiz, 
sakin, çekirdek çitleyerek, telefonlarıyla selfie 
çekip, dudak bükerek, gerdan kırarak sosyal medya 
paylaşımlarından fırsat bulurlarsa ara sıra da maça 
bakarak zamanı geçiriyorlar.

Maratonda yer alan cefakar taraftar ise, 200-
300 kadar Erzurum FK taraftarına karşın maç 
boyunca susmadı, takımı destekledi, kapalıdan 
destek bekledi. Ancak 76.dakikadan sonra kapalı 
türbindeki birkaç Gençlerbirliği sevdalısının da 
çabasıyla organize olabildiler ve maç sonuna kadar 
takımlarına destek oldular. Ancak yönetim, amasız, 
fakatsız bu soruna çözüm bulmalı, taraftarı küstür-
meden stada, desteğe çekebilmelidir.

3 puanın keyfini yaşayacak olan Gençlerbir-
liği, 21 Eylül Cumartesi günü zorlu Pendikspor 
deplasmanına çıkacak. Gençlerbirliği, sert ve 
faullü oynayan Pendikspor’u özellikle Amilton ve 
Djitte ile kırmızı kartlarla eksik bırakabilirse evine 
3 puanla dönebilir.

HABER MERKEZI- 
Ziraat Türkiye 

Kupası'nda 2. eleme 
turu eşleşmelerinin 
kura çekimi yapıldı. 
Müsabakalar tek maç 
eleme usulüne göre 8, 
9 ve 10 Ekim tarihle-
rinde oynanacak, galip 
gelen 32 takım üst tura 
yükselecek. Başkent ta-
kımlarının rakipleri şöyle 
oırtaya çıktı: Elazığspor-
Polatlıspor

Etimesgutspor-Şır-
nakspor

Ankara Demirspor-
Mazıdağspor

Ergene Velimeşes-
por-Çankaya FK.

KUPADA 
BAŞKENT 

TAKIMLARININ 
RAKİPLERİ 

BELLİ OLDU

Göreve geldikleri günden bu yana 
verdikleri sözleri uyguladıklarını ifade 

eden  Gençlerbirliği Spor Kulübü Başkanı 
Osman Sungur, kulübü fabrika ayarlarına 
döndürmek için çalıştıklarını söyledi.

İlhan Cavcav’ın başkanlığından sonra bir 
çivi dahi çakılmayan tesisleri ve altyapıyı ye-
niden dizayn ettiklerini belirten Gençlerbirliği 
Spor Kulübü Başkanı Osman Sungur, göreve 
geldikleri günden bu yana verdikleri sözleri 
uyguladıklarını ifade etti. 

Başkan Osman Sunguraçıklamalarına 
şu şekilde devam etti: “Yarışmacı tüm spor 
kulüplerinde olduğu gibi tüm camia kazanmak 

üzere odaklanır. Takımın oynadığı lig fark 
etmeksizin taraftarın beklediği tek şey, gali-
biyet ve başarılı sonuçlardır. Bizden önceki 
yönetimler de hedeflerini bunun üzerine kurup 
önce süper ligde kalmak için çaba sarf etmiş-
ler. Sonra bir alt lige düşmüşüz ve çıkmak için 
çabalamışız. Fakat tekrar 1.lige geri düşmü-
şüz. Bu yıllarda sadece sportif başarıya kilit-
lenen geçmiş yönetimler, sezonu kurtarmak 
için yanlış karar alıp, gelecek ile ilgili hiçbir 
planlama yapmadan hareket etmişler. Böyle 
olunca da kulüp aşırı harcamalar yüzünden-
borçlanmış, altyapı ve tesisler unutulmuş.”

G.BİRLİĞİ, FABRİKA 
AYARLARINA DÖNECEK

Osman 
Sungur

FAVORI-Halkbank yarınki maça favori olarak çıkacak

SATRANÇCILARIMIZ 
FİŞEK GİBİ

ANKARA (AA)- Macaristan’ın başkenti 
Budapeşte'deki organizasyonda Satrançcı-
larımız, birinci turda açık kategoride Porto 
Riko, kadınlarda da Honduras'ı 4-0 mağlup 
ederek olimpiyata iyi bir başlangıç yaptı.

Milli takım, ikinci turda ise açık kategori-
de Faroe Adaları, kadınlarda Bosna Hersek 
ile karşılaştı. Açık kategorideki maçtan 3-1 
galip ayrılan ay-yıldızlılar, kadınlar kategori-
sinde rakibini 3,5-0,5 puanla mağlup etmeyi 
başardı.

Milli takımlar üçüncü turun açık katego-
risinde Slovakya, kadınlar kategorisinde ise 
İran'la karşılaştı. Açık kategoride maç 2-2 
berabere tamamlandı. Kadınlar kategorisinde 
ise milliler, İran'ı 2,5-1,5 mağlup etti.

MEHMET KISMET

KAĞAN
KARACEHENNEM


